
รายการ (แยกจังหวัด)

งบลงทุน (วาระที่ 1)

งบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

ส านักงานปลัดกระทรวงมหาดไทย



ส่วนกลาง    4 หน่วยงาน

1 กองคลัง สป.

2 กองการต่างประเทศ สป.

3 สถาบันด ารงราชานุภาพ สป.

4 ศูนย์เทคโนโลยีสารสนเทศและการส่ือสาร สป. (3 เขต)

(ศสข.8 พิษณุโลก, ศสข.11 นครศรีธรรมราช, ศสข.12 สงขลา)

ส่วนภูมิภาค    63 จังหวัด

1 สมุทรปราการ 24 ขอนแก่น 47 พิจิตร  

2 นนทบุรี 25 อุดรธานี 48 เพชรบูรณ์

3 พระนครศรีอยุธยา 26 เลย 49 ราชบุรี

4 อ่างทอง 27 หนองคาย 50 กาญจนบุรี

5 ลพบุรี 28 มหาสารคาม 51 สุพรรณบุรี

6 ชัยนาท 29 ร้อยเอ็ด 52 นครปฐม

7 สระบุรี 30 กาฬสินธ์ุ 53 สมุทรสงคราม

8 ระยอง 31 สกลนคร 54 เพชรบุรี

9 จันทบุรี 32 นครพนม 55 พังงา

10 ตราด 33 มุกดาหาร 56 ภูเก็ต

11 ฉะเชิงเทรา 34 เชียงใหม่ 57 สุราษฎร์ธานี

12 ปราจีนบุรี 35 ล าพูน 58 สตูล

13 นครนายก 36 ล าปาง 59 ตรัง

14 สระแก้ว 37 อุตรดิตถ์ 60 พัทลุง

15 นครราชสีมา 38 แพร่ 61 ปัตตานี

16 บุรีรัมย์ 39 น่าน 62 ยะลา

17 สุรินทร์ 40 พะเยา 63 นราธิวาส

18 ศรีสะเกษ 41 เชียงราย

19 อุบลราชธานี 42 แม่ฮ่องสอน

20 ชัยภูมิ 43 นครสวรรค์

21 อ านาจเจริญ 44 ก าแพงเพชร  

22 บึงกาฬ 45 ตาก  

23 หนองบัวล าภู 46 สุโขทัย  

สรุปรายการท่ีขอรับการสนับสนุนงบประมาณ พ.ศ. 2566 วาระท่ี 1 

ส านักงานปลัดกระทรวงมหาดไทย

งบลงทุน (ค่าครุภัณฑ์ ท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง)



ล าดับ รหสัพ้ืนท่ี (P) หน่วยงาน/จังหวัด วงเงิน (บาท)

1,016,844,200               

32,930,200                   

1 1000 กองคลัง สป. 8,880,000                       

2 1000 กองการต่างประเทศ สป. 5,000,000                       

3 1000 สถาบันด ารงราชานุภาพ สป. 14,252,000                     

4 1000 ศูนย์เทคโนโลยีสารสนเทศและการส่ือสาร 

สป.

4,798,200                     

ศสข.8 พิษณุโลก 945,000                         

ศสข.11 นครศรีธรรมราช 2,825,200                       

ศสข.12 สงขลา 1,028,000                       

983,914,000                  

1 1100 สมุทรปราการ 11,789,500                     

2 1200 นนทบุรี 4,769,900                       

3 1400 พระนครศรีอยุธยา 107,375,800                   

4 1500 อ่างทอง 11,649,400                     

5 1600 ลพบุรี 4,492,100                       

6 1800 ชัยนาท 4,845,600                       

7 1900 สระบุรี 2,130,000                       

8 2100 ระยอง 3,877,100                       

9 2200 จันทบุรี 12,986,100                     

10 2300 ตราด 3,642,300                       

11 2400 ฉะเชิงเทรา 7,352,000                       

12 2500 ปราจีนบุรี 33,239,200                     

13 2600 นครนายก 20,247,400                     

14 2700 สระแก้ว 13,253,200                     

15 3000 นครราชสีมา 17,564,200                     

16 3100 บุรีรัมย์ 10,177,900                     

17 3200 สุรินทร์ 86,624,000                     

18 3300 ศรีสะเกษ 65,829,700                     

ส านักงานปลัดกระทรวงมหาดไทย

งบลงทุน (ค่าครุภัณฑ์ ท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง)

สรุปวงเงินงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 วาระท่ี 1

ส่วนกลาง  4 หน่วยงาน

ส่วนภูมิภาค 64 จังหวัด

รวมท้ังส้ิน 



ล าดับ รหสัพ้ืนท่ี (P) หน่วยงาน/จังหวัด วงเงิน (บาท)

19 3400 อุบลราชธานี 2,729,000                       

20 3600 ชัยภูมิ 1,410,200                       

21 3700 อ านาจเจริญ 27,305,200                     

22 3800 บึงกาฬ 13,280,000                     

23 3900 หนองบัวล าภู 20,962,700                     

24 4000 ขอนแก่น 3,773,000                       

25 4100 อุดรธานี 5,024,000                       

26 4200 เลย 4,750,000                       

27 4300 หนองคาย 9,139,200                       

28 4400 มหาสารคาม 7,267,300                       

29 4500 ร้อยเอ็ด 9,754,200                       

30 4600 กาฬสินธ์ุ 3,390,200                       

31 4700 สกลนคร 18,044,000                     

32 4800 นครพนม 499,000                         

33 4900 มุกดาหาร 4,341,000                       

34 5000 เชียงใหม่ 4,010,200                       

35 5100 ล าพูน 45,092,300                     

36 5200 ล าปาง 7,267,300                       

37 5300 อุตรดิตถ์ 7,754,200                       

38 5400 แพร่ 45,678,200                     

39 5500 น่าน 286,000                         

40 5600 พะเยา 12,182,100                     

41 5700 เชียงราย 78,000,800                     

42 5800 แม่ฮ่องสอน 11,716,400                     

43 6000 นครสวรรค์ 163,700                         

44 6200 ก าแพงเพชร 11,303,000                     

45 6300 ตาก 3,013,900                       

46 6400 สุโขทัย 4,735,000                       

47 6600 พิจิตร 14,686,300                     

48 6700 เพชรบูรณ์ 2,728,300                       

49 7000 ราชบุรี 16,272,100                     



ล าดับ รหสัพ้ืนท่ี (P) หน่วยงาน/จังหวัด วงเงิน (บาท)

50 7100 กาญจนบุรี 19,562,400                     

51 7200 สุพรรณบุรี 3,877,100                       

52 7300 นครปฐม 10,190,900                     

53 7500 สมุทรสงคราม 1,019,000                       

54 7600 เพชรบุรี 5,917,100                       

55 8200 พังงา 7,360,500                       

56 8300 ภูเก็ต 2,060,000                       

57 8400 สุราษฎร์ธานี 2,404,000                       

58 9100 สตูล 612,000                         

59 9200 ตรัง 25,395,800                     

60 9300 พัทลุง 20,850,100                     

61 9400 ปัตตานี 5,133,000                       

62 9500 ยะลา 2,942,200                       

63 9600 นราธิวาส 58,185,700                     



ล าดับ รายการ ปริมาณ วงเงิน หมายเหตุ

รายการปีเดียว

  -  ค่าปรับปรุงส่ิงก่อสร้าง

1  ค่าปรับปรุงกระทรวงมหาดไทย แขวงวัดราชบพิธ 

เขตพระนคร กรุงเทพมหานคร

1 8,880,000           

รวมท้ังส้ิน 1 8,880,000          

รายการท่ีขอรับการสนับสนุนงบประมาณ พ.ศ. 2566 วาระท่ี 1 ของ สป.มท.

งบลงทุน (ค่าครุภัณฑ์ ท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง)

กรุงเทพมหานคร (กค.สป.)  (P1000)



ล าดับ รายการ ปริมาณ วงเงิน หมายเหตุ

รายการปีเดียว

  -  ค่าปรับปรุงส่ิงก่อสร้าง

1  ค่าปรับปรุงซ่อมแซมหลังคาอาคารส านักงานศูนย์ด าเนินการเก่ียวกับ

ผู้อพยพ กระทรวงมหาดไทย 

แขวงถนนนครไชยศรี เขตดุสิต กรุงเทพมหานคร

1 5,000,000           

รวมท้ังส้ิน 1 5,000,000          

รายการท่ีขอรับการสนับสนุนงบประมาณ พ.ศ. 2566 วาระท่ี 1 ของ สป.มท.

งบลงทุน (ค่าครุภัณฑ์ ท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง)

กรุงเทพมหานคร (ตท.สป.) (P1000)



ล าดับ รายการ ปริมาณ วงเงิน หมายเหตุ

รายการปีเดียว

  -  ค่าปรับปรุงส่ิงก่อสร้าง

1  ค่าปรับปรุงซ่อมแซมถนนภายในวิทยาลัยมหาไทย

ต าบลบางละมุง อ าเภอบางละมุง จังหวัดชลบุรี

1 6,508,000           

2  ค่าปรับปรุงซ่อมแซมทางเดินออกก าลังกายภายในวิทยาลัยมหาดไทย 

ต าบลบางละมุง อ าเภอบางละมุง จังหวัดชลบุรี

1 4,396,000           

3  ค่าปรับปรุงซ่อมแซมโครงสร้างสะพาน (คอสะพาน) ทางเข้าวิทยาลัย

มหาดไทย ต าบลบางละมุง อ าเภอบางละมุง จังหวัดชลบุรี

1 104,000             

4  ค่าปรับปรุงซ่อมแซมเข่ือนป้องกันตล่ิงภายในวิทยาลัยมหาดไทย 

ต าบลบางละมุง อ าเภอบางละมุง จังหวัดชลบุรี

1 1,429,000           

5  ค่าปรับปรุงซ่อมแซมระบบไฟฟ้าส่องสว่าง (เสาไฟและระบบสายไฟ) 

ภายในวิทยาลัยมหาดไทย ต าบลบางละมุง อ าเภอบางละมุง จังหวัดชลบุรี

1 968,000             

6  ค่าปรับปรุงห้องน  าส าหรับผู้พิการภายในวิทยาลัยมหาดไทย 

ต าบลบางละมุง อ าเภอบางละมุง จังหวัดชลบุรี

1 396,000             

7  ค่าปรับปรุงซ่อมแซมพื นห้องพักเจ้าหน้าท่ีของวิทยาลัยมหาดไทย

 ต าบลบางละมุง อ าเภอบางละมุง จังหวัดชลบุรี

1 451,000             

รวมท้ังส้ิน 7 14,252,000        

 

 

รายการท่ีขอรับการสนับสนุนงบประมาณ พ.ศ. 2566 วาระท่ี 1 ของ สป.มท.

งบลงทุน (ค่าครุภัณฑ์ ท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง)

วิทยาลัยมหาดไทย (สดร.สป.) (P1000)



ล าดับ รายการ ปริมาณ วงเงิน หมายเหตุ

รายการปีเดียว

  - ค่าปรับปรุงซ่อมแซมส่ิงก่อสร้าง

1  ค่าปรับปรุงอาคารส านักงานศูนย์เทคโนโลยีสารสนเทศและ

การส่ือสารเขต 8 พิษณุโลก ต.ในเมือง อ.เมืองพิษณุโลก จ.พิษณุโลก

1 945,000             

รวมท้ังส้ิน 1 945,000            

 

 

รายการท่ีขอรับการสนับสนุนงบประมาณ พ.ศ. 2566 วาระท่ี 1 ของ สป.มท.

งบลงทุน (ค่าครุภัณฑ์ ท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง)

ศูนย์เทคโนโลยีสารสนเทศและการส่ือสาร เขต 8 จังหวัดพิษณุโลก 



ล าดับ รายการ ปริมาณ วงเงิน หมายเหตุ

รายการปีเดียว

  -  ค่าปรับปรุงซ่อมแซมส่ิงก่อสร้าง

1  ค่าปรับปรุงห้องประชุมของศูนย์เทคโนโลยีสารสนเทศและ

การส่ือสารเขต 11 (นครศรีธรรมราช) ต.คลัง 

อ.เมืองนครศรีธรรมราช  จ.นครศรีธรรมราช

1 72,000               

2  ค่าปรับปรุงระบบไฟฟ้าศูนย์เทคโนโลยีสารสนเทศและการส่ือสารเขต 

11 (นครศรีธรรมราช) ต.คลัง อ.เมืองนครศรีธรรมราช 

จ.นครศรีธรรมราช

1 492,400             

3  ค่าปรับปรุงลานคอนกรีตหน้าอาคารท่ีท าการและบริเวณโดยรอบศูนย์

เทคโนโลยีสารสนเทศและการส่ือสารเขต 11 (นครศรีธรรมราช) ต.คลัง 

อ.เมืองนครศรีธรรมราช จ.นครศรีธรรมราช

1 1,491,800           

 

4  ค่าปรับปรุงทาสีรั วศูนย์เทคโนโลยีสารสนเทศและการส่ือสาร

เขต 11 (นครศรีธรรมราช) ต.คลัง อ.เมืองนครศรีธรรมราช 

จ.นครศรีธรรมราช

1 62,000               

5  ค่าปรับปรุงซ่อมแซมบ้านพักผู้อ านวยการศูนย์เทคโนโลยีสารสนเทศ

และการส่ือสารเขต 11 (นครศรีธรรมราช) ต.คลัง 

อ.เมืองนครศรีธรรมราช จ.นครศรีธรรมราช

1 129,000             

6  ค่าปรับปรุงซ่อมแซมบ้านพักหัวหน้าฝ่าย ศูนย์เทคโนโลยีสารสนเทศ

และการส่ือสารเขต 11 (นครศรีธรรมราช) ต.คลัง 

อ.เมืองนครศรีธรรมราช  จ.นครศรีธรรมราช

1 138,000             

7  ค่าปรับปรุงซ่อมแซมอาคารชุด 3 ชั น จ านวน 10 ห้อง ของ

ศูนย์เทคโนโลยีสารสนเทศและการส่ือสารเขต 11 (นครศรีธรรมราช) 

ต.คลัง อ.เมืองนครศรีธรรมราช จ.นครศรีธรรมราช

1 440,000             

รวมท้ังส้ิน 7 2,825,200          

 

 

รายการท่ีขอรับการสนับสนุนงบประมาณ พ.ศ. 2566 วาระท่ี 1 ของ สป.มท.

งบลงทุน (ค่าครุภัณฑ์ ท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง)

ศูนย์เทคโนโลยีสารสนเทศและการส่ือสาร เขต 11 จังหวัดนครศรีธรรมราช 



ล าดับ รายการ ปริมาณ วงเงิน หมายเหตุ

รายการปีเดียว

  -  ค่าปรับปรุงซ่อมแซมส่ิงก่อสร้าง

1  ค่าปรับปรุงอาคารโรงจอดรถของศูนย์เทคโนโลยีสารสนเทศ

และการส่ือสารเขต 12 (สงขลา) ต.บ่อยาง อ.เมืองสงขลา จ.สงขลา

1 275,000             

2  ค่าปรับปรุงหลังคาอาคารของศูนย์เทคโนโลยีสารสนเทศและการส่ือสาร

เขต 12 (สงขลา) ต.บ่อยาง อ.เมืองสงขลา จ.สงขลา

1 383,000             

3  ค่าปรับปรุงเทพื นคอนกรีตและทางเข้า-ออก บริเวณอาคารชุดพักอาศัย

ของศูนย์เทคโนโลยีสารสนเทศและการส่ือสารเขต 12 (สงขลา) ต.บ่อยาง

 อ.เมืองสงขลา จ.สงขลา

1 370,000             

 

รวมท้ังส้ิน 3 1,028,000         

 

 

รายการท่ีขอรับการสนับสนุนงบประมาณ พ.ศ. 2566 วาระท่ี 1 ของ สป.มท.

งบลงทุน (ค่าครุภัณฑ์ ท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง)

ศูนย์เทคโนโลยีสารสนเทศและการส่ือสาร เขต 12 จังหวัดสงขลา 



ล าดับ รายการ ปริมาณ วงเงิน หมายเหตุ

รายการปีเดียว

  -  ค่าปรับปรุงซ่อมแซมส่ิงก่อสร้าง

1  ค่าปรับปรุงห้องประชุมอาคารศาลากลางจังหวัดสมุทรปราการ ต.

ปากน  า อ.เมืองสมุทรปราการ จ.สมุทรปราการ
1 1,000,000           

2 ค่าปรับปรุงภูมิทัศน์สวนหย่อม รั ว และประตูทางเข้า - ออก ศาลากลาง

จังหวัดสมุทรปราการ ต.ปากน  า อ.เมืองสมุทรปราการ 
จ.สมุทรปราการ

1 1,000,000           

3  ค่าปรับปรุงแซมแซมห้องประชุมอาคารศาลาประชาคมจังหวัด

สมุทรปราการ ต.ปากน  า อ.เมืองสมุทรปราการ จ.สมุทรปราการ
1 5,000,000           

 

4  ค่าปรับปรุงระบบท่อประปาและระบบส่งจ่ายน าภายในอาคารศาลา

ประชาคมจังหวัดสมุทรปราการ ต.ปากน  า อ.เมืองสมุทรปราการ จ.
สมุทรปราการ

1 500,000             

5  ค่าปรับปรุงซ่อมแซมอาคารศูนย์ส่งเสริมและบริการ (กลุ่มเบญจบูรพา

สุวรรณภูมิ) จ.สมุทรปราการ ต.บางปูใหม่ อ.เมืองสมุทรปราการ 
จ.สมุทรปราการ

1 3,005,400           

6  ค่าปรับปรุงระบบท่อประปาและระบบส่งจ่ายน  าภายในอาคารศูนย์

ส่งเสริมและบริการ (กลุ่มเบญจบูรพาสุวรรณภูมิ) จ.สมุทรปราการ 
ต.บางปูใหม่ อ.เมืองสมุทรปราการ จ.สมุทรปราการ

1 484,100             

7  ค่าปรับปรุงบ้านพักรองผู้ว่าราชการจังหวัดสมุทรปราการ 

ต.ปากน  า อ.เมืองสมุทรปราการ จ.สมุทรปราการ
1 400,000             

8  ค่าปรับปรุงบ้านพักรองผู้ว่าราชการจังหวัดสมุทรปราการ 

ต.บางเมืองใหม่ อ.เมืองสมุทรปราการ จ.สมุทรปราการ
1 400,000             

รวมท้ังส้ิน 8 11,789,500         

รายการท่ีขอรับการสนับสนุนงบประมาณ พ.ศ. 2566 วาระท่ี 1 ของ สป.มท.

งบลงทุน (ค่าครุภัณฑ์ ท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง)

จังหวัดสมุทรปราการ (P1100)



ล าดับ รายการ ปริมาณ วงเงิน หมายเหตุ

รายการปีเดียว

  -  ค่าปรับปรุงซ่อมแซมส่ิงก่อสร้าง

1  ค่าปรับปรุงซ่อมแซมระบบน  าประปาและระบบสุขภิบาลอาคาร

ศาลากลางจังหวัดนนทบุรี ต.บางกระสอ อ.เมืองนนทบุรี จ.นนทบุรี

1 3,347,900           

2  ค่าปรับปรุงบ้านพักรองผู้ว่าราชการจังหวัดนนทบุรี 

ต. เสาธงหิน อ.บางใหญ่ จ.นนทบุรี

1 315,000             

3  ค่าปรับปรุงบ้านพักรองผู้ว่าราชการจังหวัดนนทบุรี 

ต.สวนใหญ่ อ.เมืองนนทบุรี จ.นนทบุรี

1 360,000             

 

  -  ค่าก่อสร้าง

1  ค่าก่อสร้างรั วและงานปรับภูมิทัศน์ บ้านพักรองผู้ว่าราชการ

จังหวัดนนทบุรี ต.บางกระสอ อ.เมืองนนทบุรี จ.นนทบุรี

1 747,000             

รวมท้ังส้ิน 4 4,769,900         

 

 

รายการท่ีขอรับการสนับสนุนงบประมาณ พ.ศ. 2566 วาระท่ี 1 ของ สป.มท.

งบลงทุน (ค่าครุภัณฑ์ ท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง)

จังหวัดนนทบุรี (P1200)



ล าดับ รายการ ปริมาณ วงเงิน หมายเหตุ

รายการปีเดียว

  -  ค่าปรับปรุงซ่อมแซมส่ิงก่อสร้าง

1  ค่าปรับปรุงบ้านพักรองผู้ว่าราชการจังหวัดพระนครศรีอยุธยา 

ต.ประตูชัย อ.พระนครศรีอยุธยา จ.พระนครศรีอยุธยา

1 497,000             

  -  ค่าก่อสร้าง

1  ก่อสร้างบ้านพักรองผู้ว่าราชการจังหวัดพระนครศรีอยุธยา 

ต.ประตูชัย อ.พระนครศรีอยุธยา จ.พระนครศรีอยุธยา

1 3,877,100           

รายการผูกพันเดิม 

1  ค่าก่อสร้างอาคารศูนย์ราชการ 7 ชั น และอาคารจอดรถยนต์

ศูนย์ราชการจังหวัดพระนครศรีอยุธยา ต. คลองสวนพลู 

อ.พระนครศรีอยุธยา จ. พระนครศรีอยุธยา

1 103,001,700       สัญญาจ้างเลขท่ี 47/2562 ลงวันท่ี 20 ก.ย. 62

 เร่ิม 21 ก.ย. 2562  สิ นสุด 30 ส.ค. 2566 

งบประมาณทั งสิ น 366,490,000 บาท 

ผูกพันปี พ.ศ. 2562 - พ.ศ. 2566 ดังนี 

      ปี พ.ศ. 2562 วงเงิน  79,073,800 บาท 

      ปี พ.ศ. 2563 วงเงิน  59,274,900 บาท

      ปี พ.ศ. 2564 วงเงิน  10,049,300 บาท

      ปี พ.ศ. 2565 วงเงิน  73,752,200 บาท

      ปี พ.ศ. 2566 วงเงิน 103,001,700 บาท

      ปี พ.ศ. 2567 วงเงิน   41,338100 บาท

รวมท้ังส้ิน 3 107,375,800      

 

 

รายการท่ีขอรับการสนับสนุนงบประมาณ พ.ศ. 2566 วาระท่ี 1 ของ สป.มท.

งบลงทุน (ค่าครุภัณฑ์ ท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง)

จังหวัดพระนครศรีอยุธยา (P1400)



ล าดับ รายการ ปริมาณ วงเงิน หมายเหตุ

รายการปีเดียว

  -  ค่าปรับปรุงซ่อมแซมส่ิงก่อสร้าง

1  ค่าปรับปรุงซ่อมแซมอาคารศาลากลางจังหวัดอ่างทอง

 (หลังเก่า) ต.บางแก้ว อ.เมืองอ่างทอง จ.อ่างทอง

1 5,415,000          

2  ค่าปรับปรุงห้องประชุมวิเศษชัยชาญ ชั น 2 อาคารศาลากลางจังหวัด

อ่างทอง (หลังใหม่) ต.บางแก้ว อ.เมืองอ่างทอง 
จ.อ่างทอง

1 5,849,000          

  -  ค่าก่อสร้าง

1  ค่าติดตั งหม้อแปลงไฟฟ้าพิพิธภัณฑ์ภาพถ่ายพระราชพิธีบรมราชาภิเษก 

(จวนผู้ว่าราชการจังหวัดอ่างทองหลังเก่า) ต.บางแก้ว 
อ.เมืองอ่างทอง จ.อ่างทอง

1 385,400             

 รวมท้ังส้ิน 3 11,649,400        

รายการท่ีขอรับการสนับสนุนงบประมาณ พ.ศ. 2566 วาระท่ี 1 ของ สป.มท.

งบลงทุน (ค่าครุภัณฑ์ ท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง)

จังหวัดอ่างทอง (P1500)



ล าดับ รายการ ปริมาณ วงเงิน หมายเหตุ

รายการปีเดียว

  -  ค่าปรับปรุงซ่อมแซมส่ิงก่อสร้าง

1  ค่าปรับปรุงห้องน  าศาลากลางจังหวัดลพบุรี ต.ทะเลชุบศร

อ.เมืองลพบุรี จ.ลพบุรี

1 615,000             

  -  ค่าก่อสร้าง

1  ค่าก่อสร้างบ้านพักรองผู้ว่าราชการจังหวัดลพบุรี 

ต. ทะเลชุบศร อ.เมืองลพบุรี จ.ลพบุรี

1 3,877,100          

รวมท้ังส้ิน 2 4,492,100          

 

 

รายการท่ีขอรับการสนับสนุนงบประมาณ พ.ศ. 2566 วาระท่ี 1 ของ สป.มท.

งบลงทุน (ค่าครุภัณฑ์ ท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง)

จังหวัดลพบุรี (P1600)



ล าดับ รายการ ปริมาณ วงเงิน หมายเหตุ

รายการปีเดียว

  -  ค่าครุภัณฑ์

1  ครุภัณฑ์บ้านพักรองผู้ว่าราชการจังหวัดชัยนาท 

ต.ชัยนาท อ.เมืองชัยนาท จ.ชัยนาท (2 หลัง)

1 689,000             

  -  ค่าก่อสร้าง

1  ค่าก่อสร้างรั ว/ถนนทางเข้า/รางระบายน  าบ้านพักรองผู้ว่า

ราชการจังหวัดชัยนาทและบ้านพักหัวหน้าส านักงานจังหวัด

ชัยนาท 

ต.ชัยนาท อ.เมืองชัยนาท จ.ชัยนาท

1 2,279,800           

  -  ค่าปรับปรุงส่ิงก่อสร้าง

1  ค่าซ่อมแซมห้องประชุมธรรมจักร 501 ชั น 5 ศาลากลาง

จังหวัดชัยนาท ต.ในเมือง อ.เมืองชัยนาท จ.ชัยนาท

1 1,394,800           

2  ค่าซ่อมแซมจวนผู้ว่าราชการจังหวัดชัยนาท ต.ในเมือง 

อ.เมืองชัยนาท จ.ชัยนาท

1 482,000             

รวมท้ังส้ิน 4 4,845,600         

 

 

รายการท่ีขอรับการสนับสนุนงบประมาณ พ.ศ. 2566 วาระท่ี 1 ของ สป.มท.

งบลงทุน (ค่าครุภัณฑ์ ท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง)

จังหวัดชัยนาท (P1800)



ล าดับ รายการ ปริมาณ วงเงิน หมายเหตุ

รายการปีเดียว

  -  ค่าครุภัณฑ์อ่ืนๆ

1  ครุภัณฑ์จัดซื อและครุภัณฑ์จัดสร้างประจ าบ้านพักรอง

ผู้ว่าราชการจังหวัดสระบุรี  ต.ตะกุด อ.เมืองฯ จ.สระบุรี (2 หลัง)

2 924,000             

2  ครุภัณฑ์จัดซื อและครุภัณฑ์จัดสร้างประจ าบ้านพักรอง

ผู้ว่าราชการจังหวัดสระบุรี  ต.ตะกุด อ.เมืองฯ จ.สระบุรี

1 496,000             

  -  ค่าปรับปรุงซ่อมแซมส่ิงก่อสร้าง

1  ค่าซ่อมแซมบ้านพักหัวหน้าส านักงานจังหวัดสระบุรี 

ต.ปากเพรียว อ.เมืองสระบุรี จ.สระบุรี

1 332,000             

2  ค่าปรับปรุงซ่อมแซมจวนผู้ว่าราชการจังหวัดสระบุรี 

ต.ปากเพรียว อ.เมืองสระบุรี จ.สระบุรี

1 378,000             

รวมท้ังส้ิน 5 2,130,000           

 

รายการท่ีขอรับการสนับสนุนงบประมาณ พ.ศ. 2566 วาระท่ี 1 ของ สป.มท.

งบลงทุน (ค่าครุภัณฑ์ ท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง)

จังหวัดสระบุรี (P1900)



ล าดับ รายการ ปริมาณ วงเงิน หมายเหตุ

รายการปีเดียว

  -  ค่าก่อสร้าง

1  ค่าก่อสร้างบ้านพักรองผู้ว่าราชการจังหวัดระยอง

 ต.ท่าประดู่ อ.เมืองระยอง จ.ระยอง

1 3,877,100           

รวมท้ังส้ิน 1 3,877,100         

 

 

รายการท่ีขอรับการสนับสนุนงบประมาณ พ.ศ. 2566 วาระท่ี 1 ของ สป.มท.

งบลงทุน (ค่าครุภัณฑ์ ท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง)

จังหวัดระยอง (P2100)



ล าดับ รายการ ปริมาณ วงเงิน หมายเหตุ

รายการปีเดียว

  -  ค่าก่อสร้าง

1  ค่าก่อสร้างบ้านพักรองผู้ว่าราชการจังหวัดจันทบุรี

ต.วัดใหม่ อ.เมืองจันทบุรี จ.จันทบุรี

1 3,877,100           

2  ก่อสร้างทางลาดคนพิการและปรับปรุงลานจอดรถยนต์ 

ศาลากลางจังหวัดจันทบุรี ต.วัดใหม่ อ.เมืองจันทบุรี จ.จันทบุรี

1 1,095,600           

  -  ค่าปรับปรุงส่ิงก่อสร้าง

1  ค่าปรับปรุงห้องน  า ห้องท างานผู้ว่าราชการจังหวัดจันทบุรี 

ต.วัดใหม่ อ.เมืองจันทบุรี จ.จันทบุรี

1 183,700             

2  ค่าปรับปรุงห้องประชุม 1 ศาลากลางจังหวัดจันทบุรี 

อ.วัดใหม่ อ.เมืองจันทบุรี จ.จันทบุรี

1 7,829,700           

รวมท้ังส้ิน 4 12,986,100        

 

 

รายการท่ีขอรับการสนับสนุนงบประมาณ พ.ศ. 2566 วาระท่ี 1 ของ สป.มท.

งบลงทุน (ค่าครุภัณฑ์ ท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง)

จังหวัดจันทบุรี (P2200)



ล าดับ รายการ ปริมาณ วงเงิน หมายเหตุ

รายการปีเดียว

  -  ค่าปรับปรุงส่ิงก่อสร้าง

1  ค่าปรับปรุงซ่อมแซมจวนผู้ว่าราชการจังหวัดตราด 

ต.บางพระ อ.เมืองตราด จ.ตราด

1 3,481,000           

2  ค่าปรับปรุงซ่อมแซมบ้านพักรองผู้ว่าราชการจังหวัดราด 

ต.บางพระ อ.เมืองตราด จ.ตราด

1 161,300             

รวมท้ังส้ิน 2 3,642,300          

 

 

รายการท่ีขอรับการสนับสนุนงบประมาณ พ.ศ. 2566 วาระท่ี 1 ของ สป.มท.

งบลงทุน (ค่าครุภัณฑ์ ท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง)

จังหวัดตราด (P2300)



ล าดับ รายการ ปริมาณ วงเงิน หมายเหตุ

รายการปีเดียว

  -  ค่าก่อสร้าง

1  ค่าปรับปรุงซ่อมแซมศาลากลางจังหวัดฉะเชิงเทรา 

ต.หน้าเมือง อ.เมืองฉะเชิงเทรา จ.ฉะเชิงเทรา

1 6,715,000           

2  ค่าปรับปรุงซ่อมแซมพิพิธภัณฑ์เมืองฉะเชิงเทรา 

(บ้านพักผู้ว่าราชการจังหวัด หลังเก่า) ต.หน้าเมือง 

อ.เมืองฉะเชิงเทรา จ.ฉะเชิงเทรา

1 637,000             

รวมท้ังส้ิน 2 7,352,000         

 

 

รายการท่ีขอรับการสนับสนุนงบประมาณ พ.ศ. 2566 วาระท่ี 1 ของ สป.มท.

งบลงทุน (ค่าครุภัณฑ์ ท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง)

จังหวัดฉะเชิงเทรา (P2400)



ล าดับ รายการ ปริมาณ วงเงิน หมายเหตุ

รายการปีเดียว

  -  ค่าปรับปรุงซ่อมแซมส่ิงก่อสร้าง

1  ค่าปรับปรุงระบบน  าและห้องน  าศาลากลางจังหวัดปราจีนบุรี 

ต.ไม้เค็ด อ.เมืองปราจีนบุรี จ.ปราจีนบุรี

1 2,242,000          

2  ค่าปรับปรุงห้องส าหรับจัดงานพิธี ส านักงานจังหวัด

ปราจีนบุรี ต.ไม้เค็ด อ.เมืองปราจีนบุรี จ.ปราจีนบุรี

1 3,157,000          

3  ค่าปรับปรุงห้องประชุม POC ส านักงานจังหวัดปราจีนบุรี 

ต.ไม้เค็ด อ.เมืองปราจีนบุรี จ.ปราจีนบุรี

1 782,000             

 

4  ค่าปรับปรุงและซ่อมแซมอาคารชุดพักอาศัย 18 หน่วย 4 ชั น 

ส านักงานจังหวัดปราจีนบุรี ต.ไม้เค็ด อ.เมืองปราจีนบุรี จ.ปราจีนบุรี

1 1,565,000          

5  ค่าปรับปรุงภูมิทัศน์บริเวณบ้านพักรองผู้ว่าราชการจังหวัดปราจีนบุรี 

(รอง 2) ต.ไม้เค็ด อ.เมืองปราจีนบุรี จ.ปราจีนบุรี

1 5,525,000          

6  ค่าปรับปรุงภูมิทัศน์บริเวณบ้านพักรองผู้ว่าราชการจังหวัดปราจีนบุรี 

(รอง 3) ต.ไม้เค็ด อ.เมืองปราจีนบุรี จ.ปราจีนบุรี

1 5,312,000          

7  ค่าปรับปรุงอาคารและระบบโสตหอประชุมจังหวัดปราจีนบุรี 

ต.ไม้เค็ด อ.เมืองปราจีนบุรี จ.ปราจีนบุรี

1 6,221,000          

  -  ค่าก่อสร้าง

1  ก่อสร้างบ้านพักรองผู้ว่าราชการจังหวัดปราจีนบุรี 

ต.ไม้เค็ด อ.เมืองปราจีนบุรี จ.ปราจีนบุรี (2 หลัง)

2 7,754,200          

2  ค่าก่อสร้างโรงจอดรถยนต์จวนผู้ว่าราชการจังหวัดปราจีนบุรี ต.ไม้เค็ด 

อ.เมืองปราจีนบุรี จ.ปราจีนบุรี

1 195,000             

3  ค่าก่อสร้างโรงจอดรถบ้านพักรองผู้ว่าราชการจังหวัดปราจีนบุรี (รอง 1)

 ต.ไม้เค็ด อ.เมืองปราจีนบุรี จ.ปราจีนบุรี

1 486,000             

รวมท้ังส้ิน 11 33,239,200        

 

 

รายการท่ีขอรับการสนับสนุนงบประมาณ พ.ศ. 2566 วาระท่ี 1 ของ สป.มท.

งบลงทุน (ค่าครุภัณฑ์ ท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง)

จังหวัดปราจีนบุรี (P2500)



ล าดับ รายการ ปริมาณ วงเงิน หมายเหตุ

รายการปีเดียว

  -  ค่าปรับปรุงส่ิงก่อสร้าง

1  ค่าปรับปรุงหลังคาอาคารศาลากลางจังหวัดนครนายก 

ต.ท่าช้าง อ.เมืองนครนายก จ.นครนายก

1 8,286,000           

2  ค่าติดตั งตาข่ายกันนกของอาคารศาลากลางจังหวัดนครนายก(อาคาร 5 

ชั น) ต.ท่าช้าง อ.เมืองนครนายก จ.นครนายก

1 459,000             

3  ค่าติดตั งตาข่ายกันนกของอาคารศาลากลางจังหวัดนครนายก 

 (อาคาร 2 ชั น) ต.ท่าช้าง อ.เมืองนครนายก จ.นครนายก

1 278,000             

รายการผูกพันเดิม

1  ค่าต่อเติมศาลากลางจังหวัดนครนายก

ต. ท่าช้าง อ.เมืองนครนายก จ.นครนายก

1 11,224,400         สัญญาจ้างเลขท่ี 245/2562  ลว. 6 ส.ค. 2562  

เร่ิมงานวันท่ี 7 ส.ค. 2562   

สิ นสุดสัญญา 27 พ.ค.2564 วงเงินตามสัญญา 144,000,000 บาท

งบประมาณทั งสิ น 144,000,000 บาท 

ผูกพันปี พ.ศ. 2561 - พ.ศ. 2566

   ปี พ.ศ. 2562 วงเงิน 27,459900  บาท 

   ปี พ.ศ. 2563 วงเงิน 29,585,600  บาท

   ปี พ.ศ. 2564 วงเงิน 40,954,700  บาท

   ปี พ.ศ. 2565 วงเงิน 28,361,000  บาท

   ปี พ.ศ. 2566 วงเงิน 11,224,400 บาท

รวมท้ังส้ิน 4 20,247,400        

 

 

รายการท่ีขอรับการสนับสนุนงบประมาณ พ.ศ. 2566 วาระท่ี 1 ของ สป.มท.

งบลงทุน (ค่าครุภัณฑ์ ท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง)

จังหวัดนครนายก (P2600)



ล าดับ รายการ ปริมาณ วงเงิน หมายเหตุ

รายการปีเดียว

  -  ค่าปรับปรุงซ่อมแซมส่ิงก่อสร้าง

1  ค่าซ่อมแซมและปรับปรุงห้องน  าอาคารศาลากลางจังหวัด

สระแก้ว ต.ท่าเกษม อ.เมืองสระแก้ว จ.สระแก้ว

1 2,164,000           

2  ค่าติดตั งตะแกรงกันนก อาคารศาลากลางจังหวัดสระแก้ว 

ชั น 2 และชั น 3 ต.ท่าเกษม อ.เมืองสระแก้ว จ.สระแก้ว

1 630,000             

3  ค่าปรับปรุงซ่อมแซมอาคารศาลากลางจังหวัดสระแก้ว 

ต.ท่าเกษม อ.เมืองสระแก้ว จ.สระแก้ว

1 5,135,000           

 

4  ค่าซ่อมแซมและปรับปรุงบ้านพักผู้ว่าราชการจังหวัดสระแก้ว  ต.ท่า

เกษม อ.เมืองสระแก้ว จ.สระแก้ว

1 1,934,000           

  -  ค่าก่อสร้าง

1  ค่าก่อสร้างบ้านพักหัวหน้าส านักงานจังหวัดสระแก้ว 

ต.ท่าเกษม อ.เมืองฯ จ.สระแก้ว

1 3,390,200           

รวมท้ังส้ิน 5 13,253,200         

 

รายการท่ีขอรับการสนับสนุนงบประมาณ พ.ศ. 2566 วาระท่ี 1 ของ สป.มท.

งบลงทุน (ค่าครุภัณฑ์ ท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง)

จังหวัดสระแก้ว (P2700)



ล าดับ รายการ ปริมาณ วงเงิน หมายเหตุ

รายการปีเดียว

  -  ค่าปรับปรุงส่ิงก่อสร้าง

1  ค่าปรับปรุงบ้านพักข้าราชการส านักงานจังหวัดนครราชสีมา 

(ระดับ 3-4)  ต.ในเมือง อ.เมืองนครราชสีมา จ.นครราชสีมา

1 599,900             

2  ค่าปรับปรุงอาคารพักอาศัยแบบชุดข้าราชการ ระดับ 5-6

 (3 ชั น 12 หน่วย) ต.บ้านเกาะ อ.เมืองนครราชสีมา จ.นครราชสีมา

1 487,700             

  -  ค่าก่อสร้าง

1  ค่าก่อสร้างบ้านพักผู้ว่าราชการจังหวัดนครราชสีมา 

ต.ในเมือง อ.เมืองนครราชสีมา จ.นครราชสีมา

1 12,599,500         

2  ค่าก่อสร้างบ้านพักรองผู้ว่าราชการจังหวัดนครราชสีมา 

ต.ในเมือง อ.เมืองนครราชสีมา จ.นครราชสีมา

1 3,877,100           

รวมท้ังส้ิน 4 17,564,200        

 

 

รายการท่ีขอรับการสนับสนุนงบประมาณ พ.ศ. 2566 วาระท่ี 1 ของ สป.มท.

งบลงทุน (ค่าครุภัณฑ์ ท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง)

จังหวัดนครราชสีมา (P3000)



ล าดับ รายการ ปริมาณ วงเงิน หมายเหตุ

รายการปีเดียว

  -  ค่าครุภัณฑ์

1  ชุดไมค์ประชุมประจ าหอประชุมจังหวัดบุรีรัมย์ ต.เสม็ด
 อ.เมืองบุรีรัมย์ จ.บุรีรัมย์

1 2,393,800           

  -  ค่าปรับปรุงซ่อมแซมส่ิงก่อสร้าง

1  ค่าปรับปรุงห้องปฏิบัติราชการผู้ว่าราชการจังหวัดบุรีรัมย์ 
 ต.เสม็ด อ.เมืองบุรีรัมย์ จ.บุรีรัมย์

1 3,103,000           

2  ค่าซ่อมแซมบ้านพักรองผู้ว่าราชการจังหวัดบุรีรัมย์ ต.เสม็ด 
อ.เมืองบุรีรัมย์ จ.บุรีรัมย์

1 469,000             

  -  ค่าก่อสร้าง

1  ก่อสร้างบ้านพักรองผู้ว่าราชการจังหวัดบุรีรัมย์ ต.เสม็ด 
อ.เมืองบุรีรัมย์ จ.บุรีรัมย์

1 3,877,100            

2  ค่าก่อสร้างโรงจอดรถยนต์ภายในศูนย์ราชการ
จังหวัดบุรีรัมย์ ต.เสม็ด อ.เมืองบุรีรัมย์ จ.บุรีรัมย์

1 335,000             

รวมท้ังส้ิน 5 10,177,900       

 

 

รายการท่ีขอรับการสนับสนุนงบประมาณ พ.ศ. 2566 วาระท่ี 1 ของ สป.มท.

งบลงทุน (ค่าครุภัณฑ์ ท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง)

จังหวัดบุรีรัมย์ (P3100)



ล าดับ รายการ ปริมาณ วงเงิน หมายเหตุ

รายการปีเดียว

  -  ค่าปรับปรุงซ่อมแซมส่ิงก่อสร้าง

1  ค่าปรับปรุงซ่อมแซมห้องประชุมบารมีล้นเกล้าชาวสุรินทร์

 อาคารศูนย์ราชการจังหวัดสุรินทร์ ต.นอกเมือง 

อ.เมืองสุรินทร์ จ.สุรินทร์

1 1,500,000          

รายการผูกพัน

  1) ก่อสร้างศูนย์ราชการจังหวัดสุรินทร์ (ระยะท่ี 3) ต.นอกเมือง อ.

เมืองสุรินทร์ จ.สุรินทร์

1 85,124,000         ก่อสร้างอาคารหอประชุม งานผังบริเวณและ

อาคารประกอบ พร้อมงานระบบ

สาธารณูปโภค จ านวนทั งสิ น 250,672,000 

บาท 

ผูกพันงบประมาณ ปี พ.ศ. 2565 - 2566 ดังนี 

 ปี พ.ศ. 2565 วงเงิน  50,134,400 บาท

 ปี พ.ศ. 2566 วงเงิน  85,124,000 บาท

 ปี พ.ศ. 2567 วงเงิน 115,413,600 บาท

รวมท้ังส้ิน 2 86,624,000         

รายการท่ีขอรับการสนับสนุนงบประมาณ พ.ศ. 2566 วาระท่ี 1 ของ สป.มท.

งบลงทุน (ค่าครุภัณฑ์ ท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง)

จังหวัดสุรินทร์ (P3200)



ล าดับ รายการ ปริมาณ วงเงิน หมายเหตุ

รายการปีเดียว

  -  ค่าปรับปรุงซ่อมแซมส่ิงก่อสร้าง

1  ค่าปรับปรุงห้องปฏิบัติราชการส านักงานจังหวัดศรีสะเกษ

พร้อมจัดหาครุภัณฑ์ ชั น 4 ศาลากลางจังหวัดศรีสะเกษ (หลังใหม่) 

ต.เมืองเหนือ อ.เมืองศรีสะเกษ จ.ศรีสะเกษ

1 3,252,500           

2  ค่าปรับปรุงประตู รั วบ้านพักผู้ว่าราชการจังหวัดศรีสะเกษ 

ต.เมืองเหนือ อ.เมืองศรีสะเกษ จ.ศรีสะเกษ

1 1,106,000           

3  ค่าปรับปรุงประตู รั วบ้านพักรองผู้ว่าราชการจังหวัดศรีสะเกษ  (หลังท่ี 

1) ต.เมืองเหนือ อ.เมืองศรีสะเกษ จ.ศรีสะเกษ

1 632,000             

 

4  ค่าปรับปรุงประตู รั วบ้านพักรองผู้ว่าราชการจังหวัดศรีสะเกษ (หลังท่ี 2)

 ต.เมืองเหนือ อ.เมืองศรีสะเกษ จ.ศรีสะเกษ

1 238,000             

5  ค่าปรับปรุงประตู รั วบ้านพักรองผู้ว่าราชการจังหวัดศรีสะเกษ (หลังท่ี 3)

 ต.เมืองเหนือ อ.เมืองศรีสะเกษ จ.ศรีสะเกษ

1 261,000             

6  ค่าปรับปรุงประตู รั วบ้านพักรองผู้ว่าราชการจังหวัดศรีสะเกษ (หลังท่ี 4)

 ต.เมืองเหนือ อ.เมืองศรีสะเกษ จ.ศรีสะเกษ

1 353,000             

7  ค่าปรับปรุงศูนย์อารยธรรม 3 แผ่นดิน (ศาลากลางจังหวัด

ศรีสะเกษ 2 ชั น หลังเก่า) ต.เมืองเหนือ อ.เมืองศรีสะเกษ จ.ศรีสะเกษ

1 12,002,800         

  -  ค่าก่อสร้าง

1  ก่อสร้างบ้านพักรองผู้ว่าราชการจังหวัดศรีสะเกษ 

ต.เมืองเหนือ อ.เมืองศรีสะเกษ จ.ศรีสะเกษ (2 หลัง)

2 7,754,200           

รายการผูกพันเดิม

1  ค่าก่อสร้างอาคารศาลากลางจังหวัดศรีสะเกษ 

ต.เมืองเหนือ อ.เมืองศรีสะเกษ จ.ศรีสะเกษ

1 40,230,200         ก่อสร้างทดแทนหลังเก่า  เน่ืองจากอาคารศาลากลางจังหวัดศรี

สะเกษหลังเดิม อายุปลูกสร้าง 55 ปี ปัจจุบันมีสภาพช ารุดทรุด

โทรม ประชาชนท่ีมาติดต่อราชการไม่ได้รับความสะดวก 

เน่ืองจากมีส่วนราชการอยู่หนาแน่น ลักษณะงาน เป็นการ

ก่อสร้างทดแทนศาลากลางหลังเก่า ( 2 ชั น) โดยก่อสร้างใหม่

อาคารแบบจตุรมุข สูง 5 ชั น ลักษณะเป็นแท่งตรงเช่ือมติดกับ

อาคารศาลากลางจังหวัดหลังปัจจุบัน

     วงเงินรวมทั งสิ น  153,746,000  บาท

     ผูกพันปี พ.ศ. 2565 -พ.ศ. 2567

       - ปี พ.ศ. 2565 วงเงิน  30,749,200 บาท

       - ปี พ.ศ. 2566 วงเงิน  40,230,200 บาท

       - ปี พ.ศ. 2567 วงเงิน 82,766,600 บาท

รวมท้ังส้ิน 10 65,829,700        

 

 

รายการท่ีขอรับการสนับสนุนงบประมาณ พ.ศ. 2566 วาระท่ี 1 ของ สป.มท.

งบลงทุน (ค่าครุภัณฑ์ ท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง)

จังหวัดศรีสะเกษ (P3300)



ล าดับ รายการ ปริมาณ วงเงิน หมายเหตุ

รายการปีเดียว

  -  ค่าปรับปรุงซ่อมแซมส่ิงก่อสร้าง

1 ค่าปรับปรุงห้องส านักงานจังหวัดอุบลราชธานี 

ต.แจระแม อ.เมืองอุบลราชธานี จ.อุบลราชธานี

1 2,729,000           

 รวมท้ังส้ิน 1 2,729,000          

รายการท่ีขอรับการสนับสนุนงบประมาณ พ.ศ. 2566 วาระท่ี 1 ของ สป.มท.

งบลงทุน (ค่าครุภัณฑ์ ท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง)

จังหวัดอุบลราชธานี (P3400)



ล าดับ รายการ ปริมาณ วงเงิน หมายเหตุ

รายการปีเดียว

  -  ค่าปรับปรุงส่ิงก่อสร้าง

1   ค่าปรับปรุงซ่อมแซมห้องน  าศาลากลางจังหวัดชัยภูมิ 

ต.ในเมือง อ.เมืองชัยภูมิ จ.ชัยภูมิ

1 949,700             

2  ค่าปรับปรุงบ้านพักหัวหน้าส านักงานจังหวัดชัยภูมิ ต.ในเมือง 

อ.เมืองชัยภูมิ จ.ชัยภูมิ

1 460,500             

รวมท้ังส้ิน 2 1,410,200         

 

 

รายการท่ีขอรับการสนับสนุนงบประมาณ พ.ศ. 2566 วาระท่ี 1 ของ สป.มท.

งบลงทุน (ค่าครุภัณฑ์ ท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง)

จังหวัดชัยภูมิ (P3600)



ล าดับ รายการ ปริมาณ วงเงิน หมายเหตุ

รายการปีเดียว

  -  ค่าปรับปรุงซ่อมแซมส่ิงก่อสร้าง

1  ค่าปรับปรุงห้องประชุมภายในศาลากลางจังหวัดอ านาจเจริญ 
ต.โนนหนามแท่ง อ.เมืองอ านาจเจริญ จ.อ านาจเจริญ

1 7,212,000          

  -  ค่าก่อสร้าง

1  ก่อสร้างบ้านพักหัวหน้าส านักงานจังหวัดอ านาจเจริญ 
ต.โนนหนามแท่ง อ.เมืองอ านาจเจริญ จ.อ านาจเจริญ

1 3,390,200          

2  ค่าก่อสร้างอาคารชุดพักอาศัยส านักงานจังหวัดอ านาจเจริญ 

ต.โนนหนามแท่ง อ.เมืองอ านาจเจริญ จ.อ านาจเจริญ

1 16,703,000          

 รวมท้ังส้ิน 3 27,305,200        

รายการท่ีขอรับการสนับสนุนงบประมาณ พ.ศ. 2566 วาระท่ี 1 ของ สป.มท.

งบลงทุน (ค่าครุภัณฑ์ ท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง)

จังหวัดอ านาจเจริญ  (P3700)



ล าดับ รายการ ปริมาณ วงเงิน หมายเหตุ

รายการปีเดียว

  -  ค่าก่อสร้าง

1  ค่าก่อสร้างบ้านพักข้าราชการช านาญการพิเศษ 

ส านักงานจังหวัดบึงกาฬ ต.บึงกาฬ อ.เมืองบึงกาฬ 

จ.บึงกาฬ (5 หลัง)

5 13,280,000         

รวมท้ังส้ิน 5 13,280,000        

 

 

รายการท่ีขอรับการสนับสนุนงบประมาณ พ.ศ. 2566 วาระท่ี 1 ของ สป.มท.

งบลงทุน (ค่าครุภัณฑ์ ท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง)

จังหวัดบึงกาฬ (P3800)



ล าดับ รายการ ปริมาณ วงเงิน หมายเหตุ

รายการปีเดียว

  -  ค่าปรับปรุงซ่อมแซมส่ิงก่อสร้าง

1  ค่าปรับปรุงซ่อมแซมระบบไฟฟ้าส่องสว่างถนนภายใน

ศูนย์ราชการจังหวัดหนองบัวล าภู ต.ล าภู อ.เมืองหนองบัวล าภู

 จ.หนองบัวล าภู

1 3,513,500           

2  ค่าปรับปรุงห้องปฏิบัติราชการส านักงานจังหวัดหนองบัวล าภู 

ต.ล าภู อ.เมืองหนองบัวล าภู จ.หนองบัวล าภู
1 6,000,000           

3  ค่าเปล่ียนหลังคาอาคารศาลากลางจังหวัดหนองบัวล าภู 

ต.ล าภู อ.เมืองหนองบัวล าภู จ.หนองบัวล าภู
1 1,200,000           

 

4  ค่าทาสีอาคารศาลากลางจังหวัดหนองบัวล าภู ต.ล าภู 

อ.เมืองหนองบัวล าภู จ.หนองบัวล าภู
1 3,000,000           

5  ค่าปรับปรุงบ้านพักข้าราชการระดับ 7-8 ส านักงานจังหวัดหนองบัวล าภู

 ต.ล าภู อ.หนองบัวล าภู จ.หนองบัวล าภู
1 487,500             

6  ค่าปรับปรุงซ่อมแซมอาคารหอประชุมอนาลโย ภายในศูนย์ราชการ

จังหวัดหนองบัวล าภู ต.ล าภู อ.เมืองล าภู จ.หนองบัวล าภู
1 325,800             

  -  ค่าก่อสร้าง

1  ก่อสร้างบ้านพักรองผู้ว่าราชการจังหวัดหนองบัวล าภู 

ต.ล าภู อ.เมืองฯ จ.หนองบัวล าภู
1 3,877,100           

2  ค่าก่อสร้างรั วคอนกรีตเสริมเหล็กจวนผู้ว่าราชการจังหวัดหนองบัวล าภู 

ต.ล าภู อ.เมืองหนองบัวล าภู จ.หนองบัวล าภู
1 2,558,800           

 รวมท้ังส้ิน 8 20,962,700        

รายการท่ีขอรับการสนับสนุนงบประมาณ พ.ศ. 2566 วาระท่ี 1 ของ สป.มท.

งบลงทุน (ค่าครุภัณฑ์ ท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง)

จังหวัดหนองบัวล าภู (P3900)



ล าดับ รายการ ปริมาณ วงเงิน หมายเหตุ

รายการปีเดียว

  -  ค่าก่อสร้าง

1  ค่าก่อสร้างโรงจอดรถยนต์ (จ านวน 12 คัน) ประจ าอาคารชุดพักอาศัย 

ส านักงานจังหวัดขอนแก่น ต.ในเมือง อ.เมืองขอนแก่น 

จ.ขอนแก่น

1 422,000             

  -  ค่าปรับปรุงส่ิงก่อสร้าง

1  ค่าปรับปรุงซ่อมแซมพระบรมราชานุสาวรีย์พระบาทสมเด็จ

พระจุลจอมเกล้าเจ้าอยู่หัว บริเวณสนามหน้าศาลากลางจังหวัดขอนแก่น 

ต.ในเมือง อ.เมืองขอนแก่น จ.ขอนแก่น

1 215,000             

2  ค่าปรับปรุงซ่อมแซมระบบไฟฟ้าแสงสว่างบริเวณสนามหน้าศาลากลาง

จังหวัดขอนแก่น ต.ในเมือง อ.เมืองขอนแก่น จ.ขอนแก่น
1 488,000             

3  ค่าปรับปรุงบริเวณทางขึ นหน้ามุข ชั น 1 ห้องโถง 

ผนังหน้าห้องประชุมแก่นเมือง อาคารศาลากลางจังหวัด

ขอนแก่น (หลังใหม่) ต.ในเมือง อ.เมืองขอนแก่น จ.ขอนแก่น

1 498,000             

4  ค่าปรับปรุงห้องปฏิบัติราชการส านักงานจังหวัดขอนแก่น 

ชั น 3 และห้องโถง ชั น 3 ศาลากลางจังหวัดขอนแก่น (หลังใหม่)

ต.ในเมือง อ.เมืองขอนแก่น จ.ขอนแก่น

1 80,000               

5  ค่าปรับปรุงซ่อมแซมบ้านพักผู้ว่าราชการจังหวัดขอนแก่น

(รั วและพื นท่ีโดยรอบ) ต.ในเมือง อ.เมืองขอนแก่น จ.ขอนแก่น
1 2,070,000           

รวมท้ังส้ิน 6 3,773,000         

 

 

รายการท่ีขอรับการสนับสนุนงบประมาณ พ.ศ. 2566 วาระท่ี 1 ของ สป.มท.

งบลงทุน (ค่าครุภัณฑ์ ท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง)

จังหวัดขอนแก่น (P4000)



ล าดับ รายการ ปริมาณ วงเงิน หมายเหตุ

รายการปีเดียว

  -  ค่าปรับปรุงซ่อมแซมส่ิงก่อสร้าง

1 ค่าปรับปรุงฝ้าเพดานห้องน  าชาย - หญิง ศาลากลางจังหวัดอุดรธานี 

ต.หมากแข้ง อ.เมืองอุดรธานี จ.อุดรธานี

1 159,000             

2 ค่าปรับปรุงซ่อมแซมลานหน้าพระบรมราชานุสาวรีย์

รัชกาลท่ี 5 บริเวณหน้าอาคารศาลากลางจังหวัดอุดรธานี 
ต.หมากแข้ง อ.เมืองอุดรธานี จ.อุดรธานี

1 1,674,000           

3  ค่าปรับปรุงอาคารหอประชุมทองใหญ่ ด้านหน้าห้องประชุมและห้องน  า

 ต.หมากแข้ง อ.เมืองอุดรธานี จ.อุดรธานี

1 2,645,000           

 

  -  ค่าก่อสร้าง

1  ค่าก่อสร้างถนนและรั วบ้านพักรองผู้ว่าราชการ

จังหวัดอุดรธานี ต.หมากแข้ง อ.เมืองอุดรธานี จ.อุดรธานี

1 546,000             

 

 รวมท้ังส้ิน 4 5,024,000          

รายการท่ีขอรับการสนับสนุนงบประมาณ พ.ศ. 2566 วาระท่ี 1 ของ สป.มท.

งบลงทุน (ค่าครุภัณฑ์ ท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง)

จังหวัดอุดรธานี (P4100)



ล าดับ รายการ ปริมาณ วงเงิน หมายเหตุ

รายการปีเดียว

  -  ค่าปรับปรุงซ่อมแซมส่ิงก่อสร้าง

1  ค่าปรับปรุงซ่อมแซมหลังคาอาคารศาลากลางจังหวัดเลย 

ต.กุดป่อง อ.เมืองเลย จ.เลย

1 1,750,000          

2  ค่าปรับปรุงซ่อมแซมบ้านพักข้าราชการส านักงานจังหวัดเลย

ต.กุดป่อง อ.เมืองเลย จ.เลย

1 3,000,000          

รวมท้ังส้ิน 2 4,750,000         

 

 

รายการท่ีขอรับการสนับสนุนงบประมาณ พ.ศ. 2566 วาระท่ี 1 ของ สป.มท.

งบลงทุน (ค่าครุภัณฑ์ ท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง)

จังหวัดเลย (P4200)



ล าดับ รายการ ปริมาณ วงเงิน หมายเหตุ

รายการปีเดียว

  -  ค่าปรับปรุงซ่อมแซมส่ิงก่อสร้าง

1  ค่าระบบบ าบัดของเสียส่ิงปฏิกูลอาคารศาลากลางจังหวัด

หนองคาย ต.หนองกอมเกาะ อ.เมืองหนองคาย จ.หนองคาย

1 1,492,000           

2  ค่าปรับปรุงซ่อมแซมห้องรับรองกรมหลวงประจักษศิลปาคม ศาลากลาง

จังหวัดหนองคาย ต.หนองกอมเกาะ อ.เมืองหนองคาย 

จ.หนองคาย

1 1,195,000           

3  ค่าปรับปรุงซ่อมแซมห้องประชุมจอมมณี ศาลากลางจังหวัดหนองคาย 

ต.หนองกอมเกาะ อ.เมืองหนองคาย จ.หนองคาย

1 1,528,000           

 

4  ค่าปรับปรุงซ่อมแซมห้องประชุม ชั น 2 (ฝ่ังทิศตะวันตก)

 ศาลากลางจังหวัดหนองคาย ต.หนองกอมเกาะ อ.เมืองหนองคาย 

จ.หนองคาย

1 1,534,000           

  -  ค่าก่อสร้าง

1  ค่าก่อสร้างบ้านพักหัวหน้าส านักงานจังหวัดหนองคาย 

ต.โพธ์ิชัย อ.เมืองฯ จ.หนองคาย

1 3,390,200           

 

รวมท้ังส้ิน 5 9,139,200           

รายการท่ีขอรับการสนับสนุนงบประมาณ พ.ศ. 2566 วาระท่ี 1 ของ สป.มท.

งบลงทุน (ค่าครุภัณฑ์ ท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง)

จังหวัดหนองคาย (P4300)



ล าดับ รายการ ปริมาณ วงเงิน หมายเหตุ

รายการปีเดียว

  -  ค่าก่อสร้าง

1  ค่าก่อสร้างบ้านพักรองผู้ว่าราชการจังหวัดมหาสารคาม 

ต.ตลาด อ.เมืองฯ จ.มหาสารคาม
1 3,877,100           

2  ค่าก่อสร้างบ้านพักหัวหน้าส านักงานจังหวัดมหาสารคาม

 ต.ตลาด อ.เมืองฯ จ.มหาสารคาม
1 3,390,200           

รวมท้ังส้ิน 2 7,267,300         

 

 

รายการท่ีขอรับการสนับสนุนงบประมาณ พ.ศ. 2566 วาระท่ี 1 ของ สป.มท.

งบลงทุน (ค่าครุภัณฑ์ ท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง)

จังหวัดมหาสารคาม (P4400)



ล าดับ รายการ ปริมาณ วงเงิน หมายเหตุ

รายการปีเดียว

  -  ค่าปรับปรุงซ่อมแซมส่ิงก่อสร้าง

1  ค่าปรับปรุงและซ่อมแซมบ้านพักข้าราชการส านักงานจังหวัดร้อยเอ็ด 

ต.ในเมือง อ.เมืองร้อยเอ็ด จ.ร้อยเอ็ด (7 หลัง)

1 2,000,000           

  -  ค่าก่อสร้าง

1  ค่าก่อสร้างบ้านพักรองผู้ว่าราชการจังหวัดร้อยเอ็ด 

ต.ในเมือง อ.เมืองฯ จ.ร้อยเอ็ด (2 หลัง)

2 7,754,200           

รวมท้ังส้ิน 3 9,754,200          

 

 

รายการท่ีขอรับการสนับสนุนงบประมาณ พ.ศ. 2566 วาระท่ี 1 ของ สป.มท.

งบลงทุน (ค่าครุภัณฑ์ ท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง)

จังหวัดร้อยเอ็ด (P4500)



ล าดับ รายการ ปริมาณ วงเงิน หมายเหตุ

รายการปีเดียว

  -  ค่าก่อสร้าง

1  ค่าก่อสร้างบ้านพักหัวหน้าส านักงานจังหวัดกาฬสินธ์ุ 

ต.กาฬสินธ์ุ อ.เมืองกาฬสินธ์ุ จ.กาฬสินธ์ุ
1 3,390,200           

รวมท้ังส้ิน 1 3,390,200         

 

รายการท่ีขอรับการสนับสนุนงบประมาณ พ.ศ. 2566 วาระท่ี 1 ของ สป.มท.

งบลงทุน (ค่าครุภัณฑ์ ท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง)

จังหวัดกาฬสินธ์ุ (P4600)



ล าดับ รายการ ปริมาณ วงเงิน หมายเหตุ

รายการปีเดียว

  -  ค่าครุภัณฑ์

1  ค่าครุภัณฑ์จัดซื อระบบเคร่ืองเสียง ณ ห้องพระธาตุเชิงชุม

ชั น 4 ศาลากลางจังหวัดสกลนคร ต.ธาตุเชิงชุม อ.เมืองสกลนคร 

จ.สกลนคร

1 2,054,000          

  -  ค่าปรับปรุงซ่อมแซมส่ิงก่อสร้าง

1  ค่าปรับปรุงซ่อมแซมห้องปฏิบัติราชการ/ห้องส านักงาน

เลขานุการ ของผู้ว่าราชการจังหวัดสกลนคร และรองผู้ว่าราชการ

จังหวัดสกลนคร ต.ธาตุเชิงชุม อ.เมืองสกลนคร จ.สกลนคร

1 2,003,000          

2  ค่าปรับปรุงซ่อมแซมศาลากลางจังหวัดสกลนคร ต.ธาตุเชิงชุม 

อ.เมืองสกลนคร จ.สกลนคร

1 3,963,000          

3  ค่าปรับปรุงซ่อมแซมห้องปฏิบัติราชการของส านักงานจังหวัดสกลนคร 

ศาลากลางจังหวัดสกลนคร ต.ธาตุเชิงชุม อ.เมืองสกลนคร 

จ.สกลนคร

1 3,970,000           

4  ค่าทาสีผนังภายนอกอาคารศาลากลางจังหวัดสกลนคร 

ต.ธาตุเชิงชุม อ.เมืองสกลนคร จ.สกลนคร

1 1,629,000          

5  ค่าปรับปรุงซ่อมแซมอาคารชุด (แฟลต) ส านักงานจังหวัด

สกลนคร ต.ธาตุเชิงชุม อ.เมืองสกลนคร จ.สกลนคร

1 3,183,000          

  -  ค่าก่อสร้าง

1  ค่าก่อสร้างถนนและรั ว บ้านพักรองผู้ว่าราชการจังหวัดสกลนคร  ต.ธาตุ

เชิงชุม อ.เมืองสกลนคร จ.สกลนคร

1 854,000              

2  ค่าก่อสร้างถนน บ้านพักรองผู้ว่าราชการจังหวัดสกลนคร   

ต.ธาตุเชิงชุม อ.เมืองสกลนคร จ.สกลนคร

1 388,000             

รวมท้ังส้ิน 8 18,044,000        

 

 

รายการท่ีขอรับการสนับสนุนงบประมาณ พ.ศ. 2566 วาระท่ี 1 ของ สป.มท.

งบลงทุน (ค่าครุภัณฑ์ ท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง)

จังหวัดสกลนคร (P4700)



ล าดับ รายการ ปริมาณ วงเงิน หมายเหตุ

รายการปีเดียว

  -  ค่าปรับปรุงส่ิงก่อสร้าง

1  ค่าต่อเติมบ้านพักผู้ว่าราชการจังหวัดนครพนม ต.ในเมือง 

อ.เมืองนครพนม จังหวัดนครพนม

1 499,000             

รวมท้ังส้ิน 1 499,000            

 

 

รายการท่ีขอรับการสนับสนุนงบประมาณ พ.ศ. 2566 วาระท่ี 1 ของ สป.มท.

งบลงทุน (ค่าครุภัณฑ์ ท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง)

จังหวัดนครพนม (P4800)



ล าดับ รายการ ปริมาณ วงเงิน หมายเหตุ

รายการปีเดียว

  -  ค่าปรับปรุงซ่อมแซมส่ิงก่อสร้าง

1  ค่าปรับปรุงซ่อมแซมทาสีภายนอกอาคารศาลากลางจังหวัดมุกดาหาร 
(หลังเก่า) ต.มุกดาหาร อ.เมืองมุกดาหาร จ.มุกดาหาร

1 1,784,000          

  -  ค่าก่อสร้าง

1  ค่าก่อสร้างรั วหอประชุม 250 ปี มุกดาหาร ต.มุกดาหาร 
อ.เมืองมุกดาหาร จ.มุกดาหาร

1 2,557,000           

รวมท้ังส้ิน 2 4,341,000          

 

 

รายการท่ีขอรับการสนับสนุนงบประมาณ พ.ศ. 2566 วาระท่ี 1 ของ สป.มท.

งบลงทุน (ค่าครุภัณฑ์ ท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง)

จังหวัดมุกดาหาร (P4900)



ล าดับ รายการ ปริมาณ วงเงิน หมายเหตุ

รายการปีเดียว

  -  ค่าก่อสร้าง

1  ค่าก่อสร้างโรงจอดรถและห้องพัก บ้านพักรองผู้ว่าราชการจังหวัด

เชียงใหม่ (4 หลัง) ต.ช้างเผือก อ.เมืองเชียงใหม่ จ.เชียงใหม่

1 1,624,000           

  -  ค่าปรับปรุงส่ิงก่อสร้าง

1  ค่าปรับปรุงห้องศูนย์บริการร่วม จ.เชียงใหม่ ศูนย์ราชการจังหวัด

เชียงใหม่ ต. ช้างเผือก อ.เมืองเชียงใหม่ จ.เชียงใหม่

1 370,500             

2  ค่าปรับปรุงซ่อมแซมระบบไฟฟ้าส่องสว่าง รอบอาคารศาลากลางจังหวัด

เชียงใหม่ ต.ช้างเผือก อ.เมืองเชียงใหม่ จ.เชียงใหม่

1 420,000             

3  ค่าปรับปรุงระบบสปริงเกอร์ ระบบป้ัมน  า ระบบถังเก็บน  า

ใต้ดิน ส าหรับสนามหญ้า ศูนย์ราชการจังหวัดเชียงใหม่ ต.ช้างเผือก 
อ.เมืองเชียงใหม่ จ.เชียงใหม่

1 380,000             

4  ค่าปรับปรุงทางเดินรอบอาคารศาลากลางจังหวัดเชียงใหม่ 

ต.ช้างเผือก อ.เมืองเชียงใหม่ จ.เชียงใหม่

1 450,000             

5  ค่าปรับปรุงระบบท่อส่งน  า ระบบสูบน  า ภายในอาคารศาลากลางจังหวัด

เชียงใหม่ ต.ช้างเผือก อ.เมืองเชียงใหม่ จ.เชียงใหม่

1 350,000             

6  ค่าปรับปรุงซ่อมแซมบ้านพักข้าราชการ บ้านเลขท่ี 228/41(42) 

ส านักงานจังหวัดเชียงใหม่ ต.ช้างเผือก อ.เมืองเชียงใหม่ จ.เชียงใหม่

1 415,700             

รวมท้ังส้ิน 7 4,010,200          

 

 

รายการท่ีขอรับการสนับสนุนงบประมาณ พ.ศ. 2566 วาระท่ี 1 ของ สป.มท.

งบลงทุน (ค่าครุภัณฑ์ ท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง)

จังหวัดเชียงใหม่ (P5000)



ล าดับ รายการ ปริมาณ วงเงิน หมายเหตุ

รายการปีเดียว

  -  ค่าปรับปรุงซ่อมแซมส่ิงก่อสร้าง

1  ค่าติดตั งตาข่ายกันนกบริเวณระเบียงกันสาดรอบอาคาร

ศูนย์ราชการจังหวัดล าพูน ต.ศรีบัวบาน อ.เมืองล าพูน จ.ล าพูน

1 4,668,300           

  -  ค่าก่อสร้าง

1  ค่าติดตั งระบบไฟฟ้าแสงสว่างบริเวณรอบพื นท่ีอาคารศูนย์ราชการ

จังหวัดล าพูน ต.ศรีบัวบาน อ.เมืองล าพูน จ.ล าพูน

1 2,841,000           

รายการผูกพันเดิม

1  ค่าก่อสร้างอาคารหอประชุมจังหวัดล าพูน 

ต.ศรีบัวบาน อ.เมืองล าพูน จ.ล าพูน

1 37,583,000          - ค่าก่อสร้างอาคารหอประชุมจังหวัดล าพูน ความจุ 

1,000 คน เป็นอาคารสูง 1 ชั น งานผังบริเวณ 

ประกอบด้วย งานทางเท้า งานถนน ลานจอดรถ 

คสล. งานปลูกหญ้าสนาม และงานครุภัณฑ์ลอยตัว 

วงเงินรวมทั งสิ น  90,019,200  บาท

     ผูกพันปี พ.ศ. 2565 -พ.ศ. 2566

      - ปี พ.ศ. 2565 วงเงิน  18,003,900 บาท

      - ปี พ.ศ. 2566 วงเงิน  37,583,000 บาท

      - ปี พ.ศ. 2567 วงเงิน  34,432,300 บาท

รวมท้ังส้ิน 3 45,092,300        

 

 

รายการท่ีขอรับการสนับสนุนงบประมาณ พ.ศ. 2566 วาระท่ี 1 ของ สป.มท.

งบลงทุน (ค่าครุภัณฑ์ ท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง)

จังหวัดล าพูน (P5100)



ล าดับ รายการ ปริมาณ วงเงิน หมายเหตุ

รายการปีเดียว

  -  ค่าก่อสร้าง

1  ก่อสร้างบ้านพักรองผู้ว่าราชการจังหวัดล าปาง ต.บ่อแฮ้ว 

อ.เมืองล าปาง จ.ล าปาง
1 3,877,100           

2  ก่อสร้างบ้านพักหัวหน้าส านักงานจังหวัดล าปาง 

ต.บ่อแฮ้ว อ.เมืองล าปาง จ.ล าปาง
1 3,390,200           

รวมท้ังส้ิน 2 7,267,300         

 

 

รายการท่ีขอรับการสนับสนุนงบประมาณ พ.ศ. 2566 วาระท่ี 1 ของ สป.มท.

งบลงทุน (ค่าครุภัณฑ์ ท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง)

จังหวัดล าปาง (P5200)



ล าดับ รายการ ปริมาณ วงเงิน หมายเหตุ

รายการปีเดียว

  -  ค่าก่อสร้าง

1 ค่าก่อสร้างบ้านพักรองผู้ว่าราชการจังหวัดอุตรดิตถ์ 

ต.ท่าอิฐ อ.เมืองอุตรดิตถ์ จ.อุตรดิตถ์ (2 หลัง)
2 7,754,200           

 รวมท้ังส้ิน 2 7,754,200         

รายการท่ีขอรับการสนับสนุนงบประมาณ พ.ศ. 2566 วาระท่ี 1 ของ สป.มท.

งบลงทุน (ค่าครุภัณฑ์ ท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง)

จังหวัดอุตรดิตถ์ (P5300)



ล าดับ รายการ ปริมาณ วงเงิน หมายเหตุ

รายการปีเดียว

  -  ค่าปรับปรุงซ่อมแซมส่ิงก่อสร้าง

1  ค่าปรับปรุงซ่อมแซมห้องน  าชาย - หญิง ชั น 1-5 อาคาร

ศาลากลางจังหวัดแพร่ (หลังใหม่) ต.ในเวียง อ.เมืองแพร่ จ.แพร่

1 2,625,000           

รายการผูกพันเดิม

1  ค่าก่อสร้างศูนย์ราชการจังหวัดแพร่ พร้อมส่ิงก่อสร้าง 

ต. น  าช า อ. เมืองแพร่ จ. แพร่

1 43,053,200         สัญญาเลขท่ี 29/2564 ลงวันท่ี 24 ธันวาคม 2563 หนังสือแจ้งผู้รับจ้าง

เข้าท างานเม่ือวันท่ี 29 มีนาคม 2564 และจะต้องท างานให้แล้วเสร็จ

ภายในก าหนด 1,080 วัน นับถัดจากวันท่ีได้รับหนังสือแจ้งดังกล่าว 

วงเงินตามสัญญา 540,000,000 บาท

ผูกพันปี พ.ศ. 2563 - พ.ศ. 2567 ดังนี 

   ปี พ.ศ. 2563 วงเงิน    98,567,400 บาท

   ปี พ.ศ. 2564 วงเงิน   116,090,600 บาท

   ปี พ.ศ. 2565 วงเงิน    63,092,000 บาท

   ปี พ.ศ. 2566 วงเงิน    43,053,200  บาท

   ปี พ.ศ. 2567 วงเงิน   219,196,800 บาท

รวมท้ังส้ิน 2 45,678,200        

 

 

รายการท่ีขอรับการสนับสนุนงบประมาณ พ.ศ. 2566 วาระท่ี 1 ของ สป.มท.

งบลงทุน (ค่าครุภัณฑ์ ท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง)

จังหวัดแพร่ (P5400)



ล าดับ รายการ ปริมาณ วงเงิน หมายเหตุ

รายการปีเดียว

  -  ค่าก่อสร้าง

1   ค่าต่อเติมอาคารโรงจอดรถบ้านพักรองผู้ว่าราชการจังหวัด

น่าน ต.ไชยสถาน อ.เมืองน่าน จ.น่าน

1 286,000             

รวมท้ังส้ิน 1 286,000            

 

 

รายการท่ีขอรับการสนับสนุนงบประมาณ พ.ศ. 2566 วาระท่ี 1 ของ สป.มท.

งบลงทุน (ค่าครุภัณฑ์ ท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง)

จังหวัดน่าน (P5500)



ล าดับ รายการ ปริมาณ วงเงิน หมายเหตุ

รายการปีเดียว

  - ค่าปรับปรุงซ่อมแซมส่ิงก่อสร้าง

1  ค่าปรับปรุงอาคารศาลากลางจังหวัดพะเยา (หลังเก่า) 
ต.บ้านต๋อม อ.เมืองฯ จ.พะเยา

1 7,640,000          

2      24) ค่าปรับปรุงซ่อมแซมบ้านพักรองผู้ว่าราชการจังหวัดพะเยา 
(หลังเก่า) ต.บ้านต๋อม อ.เมืองฯ จ.พะเยา

1 290,500             

  - ค่าก่อสร้าง

1  ก่อสร้างบ้านพักรองผู้ว่าราชการจังหวัดพะเยา ต.แม่ต  า 

อ.เมืองพะเยา จ.พะเยา

1 3,877,100          

2  ค่าก่อสร้างรั วบ้านพักรองผู้ว่าราชการจังหวัดพะเยา 
ต.บ้านต๋อม อ.เมืองพะเยา จ.พะเยา

1 222,500             

3  ก่อสร้างโรงจอดรถยนต์บ้านพักหัวหน้าส านักงานจังหวัดพะเยา ต.บ้าน
ต๋อม อ.เมืองพะเยา จ.พะเยา

1 152,000             

รวมท้ังส้ิน 5 12,182,100        

 

 

รายการท่ีขอรับการสนับสนุนงบประมาณ พ.ศ. 2566 วาระท่ี 1 ของ สป.มท.

งบลงทุน (ค่าครุภัณฑ์ ท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง)

จังหวัดพะเยา (P5600)



ล าดับ รายการ ปริมาณ วงเงิน หมายเหตุ

รายการปีเดียว

  -  ค่าก่อสร้าง

1  ก่อสร้างบ้านพักรองผู้ว่าราชการจังหวัดเชียงราย 

ต.รอบเวียง อ.เมืองเชียงราย จ.เชียงราย

1 3,877,100           

  -  ค่าปรับปรุงส่ิงก่อสร้าง

1  ค่าปรับปรุงห้องปฏิบัติงานรองผู้ว่าราชการจังหวัดเชียงราย  ศาลากลาง

จังหวัดเชียงราย ต.ริมกก อ.เมืองเชียงราย จ.เชียงราย

1 717,900             

2  ค่าปรับปรุงซ่อมแซมป้อมยาม รั ว และถนนบริเวณจวน

ผู้ว่าราชการจังหวัดเชียงราย ต.เวียง อ.เมืองเชียงราย จ.เชียงราย

1 941,000             

3  ค่าปรับปรุงซ่อมแซมจวนผู้ว่าราชการจังหวัดเชียงราย 

(หลังเก่า) ต.เวียง อ.เมืองเชียงราย จ.เชียงราย

1 16,460,600         

4  ค่าปรับปรุงห้องประชุมศาลากลางจังหวัดเชียงราย ต.ริมกก 

อ.เมืองเชียงราย จ.เชียงราย

1 17,803,500         

รายการผูกพันเดิม (ค่าก่อสร้าง)  

1  ค่าก่อสร้างอาคารหอประชุมจังหวัดเชียงราย 

ต.ริมกก อ.เมืองเชียงราย จ.เชียงราย

1 38,200,700          -ค่าก่อสร้างอาคารหอประชุมจังหวัดเชียงราย ความจุ 

1,000 คน เป็นอาคารสูง 1 ชั นคร่ึง งานระบบสุขาภิบาล, 

งานระบบไฟฟ้า, งานระบบปรับอากาศระบายอาคาร, 

งานระบบลิฟต์โดยสาร, งานครุภัณฑ์ (เฟอร์นิเจอร์) และ

ระบบโสตทัศนูปกรณ์หอประชุม

- วงเงินรวมทั งสิ น  86,406,400  บาท

ผูกพันปี พ.ศ. 2565 -พ.ศ. 2566

 - ปี พ.ศ. 2565 วงเงิน  17,281,300 บาท

 - ปี พ.ศ. 2566 วงเงิน  38,200,700 บาท

 - ปี พ.ศ. 2567 วงเงิน  30,924,400 บาท

รวมท้ังส้ิน 6 78,000,800        

 

 

รายการท่ีขอรับการสนับสนุนงบประมาณ พ.ศ. 2566 วาระท่ี 1 ของ สป.มท.

งบลงทุน (ค่าครุภัณฑ์ ท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง)

จังหวัดเชียงราย (P5700)



ล าดับ รายการ ปริมาณ วงเงิน หมายเหตุ

รายการปีเดียว

  -  ค่าครุภัณฑ์

1  ค่าติดตั งเคร่ืองก าเนินไฟฟ้าส ารอง ด้านข้างอาคารศาลากลางจังหวัด

แม่ฮ่องสอน ต.จองค า อ.เมืองแม่ฮ่องสอน จ.แม่ฮ่องสอน
1 3,199,500           

  -  ค่าก่อสร้าง

1  ก่อสร้างบ้านพักรองผู้ว่าราชการจังหวัดแม่ฮ่องสอน 

ต.จองค า อ.เมืองแม่ฮ่องสอน จ.แม่ฮ่องสอน
1 3,877,100           

2  ก่อสร้างบ้านพักหัวหน้าส านักงานจังหวัดแม่ฮ่องสอน 

ต.จองค า อ.เมืองแม่ฮ่องสอน จ.แม่ฮ่องสอน
1 3,390,200           

3  ค่าติดตั งไฟฟ้าส่องสว่างและไฟประดับพื นท่ี โดยรอบศาลากลางจังหวัด

แม่ฮ่องสอน ต.จองค า อ.เมืองแม่ฮ่องสอน จ.แม่ฮ่องสอน
1 302,700             

4  ค่าติดตั งโคมไฟฟ้าพลังงานแสงอาทิตย์บริเวณศาลากลางจังหวัด

แม่ฮ่องสอน ต.จองค า อ.เมืองแม่ฮ่องสอน จ.แม่ฮ่องสอน
1 497,500              

5  ค่าติดตั งโคมไฟฟ้าพลังงานแสงอาทิตย์บริเวณบ้านพักข้าราชการ

ส านักงานจังหวัดแม่ฮ่องสอน ต.จองค า อ.เมืองแม่ฮ่องสอน จ.แม่ฮ่องสอน
1 449,400             

รวมท้ังส้ิน 6 11,716,400        

 

 

รายการท่ีขอรับการสนับสนุนงบประมาณ พ.ศ. 2566 วาระท่ี 1 ของ สป.มท.

งบลงทุน (ค่าครุภัณฑ์ ท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง)

จังหวัดแม่ฮ่องสอน (P5800)



ล าดับ รายการ ปริมาณ วงเงิน หมายเหตุ

รายการปีเดียว

  -  ค่าปรับปรุงซ่อมแซมส่ิงก่อสร้าง

1  ค่าปรับปรุงซ่อมแซมบ้านพักรองผู้ว่าราชการจังหวัดนครสวรรค์

 ต.นครสวรรค์ตก อ.เมืองนครสวรรค์ จ.นครสวรรค์

1 163,700        

รวมท้ังส้ิน 1 163,700       

 

 

รายการท่ีขอรับการสนับสนุนงบประมาณ พ.ศ. 2566 วาระท่ี 1 ของ สป.มท.

งบลงทุน (ค่าครุภัณฑ์ ท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง)

จังหวัดนครสวรรค์ (P6000)



ล าดับ รายการ ปริมาณ วงเงิน หมายเหตุ

รายการปีเดียว

  -  ค่าครุภัณฑ์

1  ค่าปรับปรุงระบบเสียงและครุภัณฑ์หอประชุมใหญ่ 

ศูนย์ราชการจังหวัดก าแพงเพชร ต.หนองปลิง 

อ.เมืองก าแพงเพชร จ.ก าแพงเพชร

1 490,000             

  -  ค่าก่อสร้าง

1  ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบริเวณหน้าส านักงานท่ีดินจังหวัด

ก าแพงเพชร บริเวณศูนย์ราชการจังหวัดก าแพงเพชร 

ต.หนองปลิง อ.เมืองก าแพงเพชร จ.ก าแพงเพชร

1 5,587,000          

2  ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบริเวณหลังหอประชุม บริเวณศูนย์

ราชการจังหวัดก าแพงเพชร ต.หนองปลิง 

อ.เมืองก าแพงเพชร จ.ก าแพงเพชร

1 2,000,000          

3  ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบริเวณหลังอ าเภอเมืองก าแพงเพชร

 บริเวณศูนย์ราชการจังหวัดก าแพงเพชร ต.หนองปลิง 

อ.เมืองก าแพงเพชร จ.ก าแพงเพชร

1 1,790,000          

  -  ค่าปรับปรุงส่ิงก่อสร้าง

1  ค่าปรับปรุง/เพ่ิมเติม และจัดภูมิทัศน์บ้านพักรองผู้ว่าราชการจังหวัด

ก าแพงเพชร (ด้านหลังศูนย์ราชการฯ) ต.หนองปลิง 

อ.เมืองก าแพงเพชร จ.ก าแพงเพชร

1 1,436,000          

รวมท้ังส้ิน 5 11,303,000        

 

 

รายการท่ีขอรับการสนับสนุนงบประมาณ พ.ศ. 2566 วาระท่ี 1 ของ สป.มท.

งบลงทุน (ค่าครุภัณฑ์ ท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง)

จังหวัดก าแพงเพชร (P6200)



ล าดับ รายการ ปริมาณ วงเงิน หมายเหตุ

รายการปีเดียว

  -  ค่าครุภัณฑ์

1  ค่าปรับปรุงระบบภาพห้องประชุมตากสินมหาราช ชั น 5 

ศาลากลางจังหวัดตาก ต.หนองหลวง อ.เมืองตาก จ.ตาก

1 899,900             

  -  ค่าปรับปรุงส่ิงก่อสร้าง

1  ค่าปรับปรุงซุ้มด้านหน้าอาคารศาลากลางจังหวัดตาก 

(หลังใหม่) ต.หนองหลวง อ.เมืองตาก จ.ตาก

1 1,133,000           

2   ค่าปรับปรุงภูมิทัศน์บริเวณศาลากลางจังหวัดตาก (งานระบบระบายน  า

และลานจอดรถ) ต.หนองหลวง อ.เมืองตาก จ.ตาก

1 621,000             

3  ค่าปรับปรุงห้องท างานรองผู้ว่าราชการจังหวัดตาก ศาลากลางจังหวัด

ตาก ต.หนองหลวง อ.เมืองตาก จ.ตาก

1 360,000             

รวมท้ังส้ิน 4 3,013,900          

 

 

รายการท่ีขอรับการสนับสนุนงบประมาณ พ.ศ. 2566 วาระท่ี 1 ของ สป.มท.

งบลงทุน (ค่าครุภัณฑ์ ท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง)

จังหวัดตาก (P6300)



ล าดับ รายการ ปริมาณ วงเงิน หมายเหตุ

รายการปีเดียว

  -  ค่าปรับปรุงซ่อมแซมส่ิงก่อสร้าง

1  ค่าปรับปรุงหลังคาศาลากลางจังหวัดสุโขทัย (หลังใหม่) 

ต.ธานี อ.เมืองสุโขทัย จ.สุโขทัย
1 1,702,000           

2  ปรับปรุงอาคารศาลาอเนกประสงค์ ศาลากลางจังหวัดสุโขทัย 

ต.ธานี อ.เมืองสุโขทัย จ.สุโขทัย
1 1,334,000           

3  ค่าปรับปรุงห้องน  าศาลากลางจังหวัดสุโขทัย (หลังใหม่) 

ต.ธานี อ.เมืองสุโขทัย จ.สุโขทัย
1 1,699,000           

 

รวมท้ังส้ิน 3 4,735,000          

 

รายการท่ีขอรับการสนับสนุนงบประมาณ พ.ศ. 2566 วาระท่ี 1 ของ สป.มท.

งบลงทุน (ค่าครุภัณฑ์ ท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง)

จังหวัดสุโขทัย (P6400)



ล าดับ รายการ ปริมาณ วงเงิน หมายเหตุ

รายการปีเดียว

  - ค่าปรับปรุงซ่อมแซมส่ิงก่อสร้าง

1  ค่าปรับปรุงหลังคาอาคารศาลากลางจังหวัดพิจิตร 

ต.ท่าหลวง อ.เมืองพิจิตร จ.พิจิตร

1 5,936,000           

2  ค่าปรับปรุงซ่อมแซมบ้านพักผู้อ านวยการกลุ่มงานอ านวยการ 

ส านักงานจังหวัดพิจิตร ต.ในเมือง อ.เมืองพิจิตร จ.พิจิตร

1 50,000               

3  ค่าปรับปรุงอาคารแฟลตข้าราชการส านักงานจังหวัดพิจิตร  

ต.ในเมือง อ.เมืองพิจิตร จ.พิจิตร

1 450,000             

 

  - ค่าก่อสร้าง

1  ก่อสร้างบ้านพักรองผู้ว่าราชการจังหวัดพิจิตร ต .ท่าหลวง 

อ.เมืองพิจิตร จ.พิจิตร

1 3,877,100           

 

2  ก่อสร้างบ้านพักหัวหน้าส านักงานจังหวัดพิจิตร ต .ท่าหลวง

อ.เมืองพิจิตร จ.พิจิตร

1 3,390,200           

3  ค่าก่อสร้างอาคารเก็บพัสดุ ศาลากลางจังหวัดพิจิตร 

ต.ท่าหลวง อ.เมืองพิจิตร จ.พิจิตร

1 983,000             

รวมท้ังส้ิน 6 14,686,300        

 

 

รายการท่ีขอรับการสนับสนุนงบประมาณ พ.ศ. 2566 วาระท่ี 1 ของ สป.มท.

งบลงทุน (ค่าครุภัณฑ์ ท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง)

จังหวัดพิจิตร (P6600)



ล าดับ รายการ ปริมาณ วงเงิน หมายเหตุ

รายการปีเดียว

  -  ค่าปรับปรุงซ่อมแซมส่ิงก่อสร้าง

1  ค่าปรับปรุงฝ้าเพดานส่วนหน้าอาคารและก่อแผงอิฐกันนกบริเวณใต้

ชายคาอาคารหอประชุมศูนย์ราชการจังหวัดเพชรบูรณ์ 

ต.สะเดียง อ.เมืองเพชรบูรณ์ จ.เพชรบูรณ์

1 489,200             

2  ค่าปรับปรุงอุปกรณ์ระบบบ าบัดน  าเสีย อาคาร 5 ชั น 

ศูนย์ราชการจังหวัดเพชรบูรณ์  ต.สะเดียง อ.เมืองเพชรบูรณ์ 

จ.เพชรบูรณ์

1 242,100             

  -  ค่าก่อสร้าง

1  ค่าก่อสร้างรั วและโรงจอดรถพร้อมถนน ค.ส.ล. (บ้านพัก

รองผู้ว่าราชการจังหวัดเพชรบูรณ์และหัวหน้าส านักงานจังหวัด

เพชรบูรณ์) ต.สะเดียง อ.เมืองเพชรบูรณ์ จ.เพชรบูรณ์

1 1,997,000           

รวมท้ังส้ิน 3 2,728,300         

 

 

รายการท่ีขอรับการสนับสนุนงบประมาณ พ.ศ. 2566 วาระท่ี 1 ของ สป.มท.

งบลงทุน (ค่าครุภัณฑ์ ท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง)

จังหวัดเพชรบูรณ์ (P6700)



ล าดับ รายการ ปริมาณ วงเงิน หมายเหตุ

รายการปีเดียว

  -  ค่าปรับปรุงซ่อมแซมส่ิงก่อสร้าง

1  ค่าเสริมความม่ันคงโครงสร้างหลังคาศาลากลาง
จังหวัดราชบุรี (หลังเก่า) ต.หน้าเมือง อ.เมืองราชบุรี จ.ราชบุรี

1 8,850,000          

2  ค่าปรับปรุงซ่อมแซมห้องประชุมหลวงยกกระบัตร ศาลากลางจังหวัด
ราชบุรี ต.หน้าเมือง อ.เมืองราชบุรี จ.ราชบุรี

1 3,400,000          

3  ค่าปรับปรุงซ่อมแซมห้องปฏิบัติงานผู้ว่าราชการ
จังหวัดราชบุรี อาคารศาลากลางจังหวัดราชบุรี  ต.หน้าเมือง 

อ.เมืองราชบุรี จ.ราชบุรี

1 145,000             

 

  -  ค่าก่อสร้าง

1  ค่าก่อสร้างบ้านพักรองผู้ว่าราชการจังหวัดราชบุรี 
ต.หน้าเมือง อ.เมืองราชบุรี จ.ราชบุรี

1 3,877,100          

 

รวมท้ังส้ิน 4 16,272,100        

 

 

รายการท่ีขอรับการสนับสนุนงบประมาณ พ.ศ. 2566 วาระท่ี 1 ของ สป.มท.

งบลงทุน (ค่าครุภัณฑ์ ท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง)

จังหวัดราชบุรี (P7000)



ล าดับ รายการ ปริมาณ วงเงิน หมายเหตุ

รายการปีเดียว

  -  ค่าก่อสร้าง

1  ค่าก่อสร้างบ้านพักรองผู้ว่าราชการจังหวัดกาญจนบุรี 

ต.ปากแพรก อ.เมืองกาญจนบุรี จ.กาญจนบุรี

1 3,877,100           

2  ค่าก่อสร้างบ้านพักรองผู้ว่าราชการจังหวัดกาญจนบุรี 

ต.บ้านเหนือ อ.เมืองฯ จ.กาญจนบุรี

1 3,877,100           

3  ค่าก่อสร้างบ้านพักหัวหน้าส านักงานจังหวัดกาญจนบุรี 

ต.บ้านเหนือ อ.เมืองฯ จ.กาญจนบุรี

1 3,390,200           

  -  ค่าปรับปรุงส่ิงก่อสร้าง

1  ค่าปรับปรุงศาลากลางจังหวัดกาญจนบุรี และบริเวณโดยรอบ 

ต.ปากแพรก อ.เมืองกาญจนบุรี จ.กาญจนบุรี

1 8,418,000           

รวมท้ังส้ิน 4 19,562,400        

 

รายการท่ีขอรับการสนับสนุนงบประมาณ พ.ศ. 2566 วาระท่ี 1 ของ สป.มท.

งบลงทุน (ค่าครุภัณฑ์ ท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง)

จังหวัดกาญจนบุรี (P7100)



ล าดับ รายการ ปริมาณ วงเงิน หมายเหตุ

รายการปีเดียว

  -  ค่าก่อสร้าง

1  ค่าก่อสร้างบ้านพักรองผู้ว่าราชการจังหวัดสุพรรณบุรี 

ต.รั วใหญ่ อ.เมืองสุพรรณบุรี จ.สุพรรณบุรี

1 3,877,100           

รวมท้ังส้ิน 1 3,877,100          

 

รายการท่ีขอรับการสนับสนุนงบประมาณ พ.ศ. 2566 วาระท่ี 1 ของ สป.มท.

งบลงทุน (ค่าครุภัณฑ์ ท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง)

จังหวัดสุพรรณบุรี (P7200)



ล าดับ รายการ ปริมาณ วงเงิน หมายเหตุ

รายการปีเดียว

  -  ค่าครุภัณฑ์

1  ติดตั งระบบไฟฟ้าส่องสว่างโซล่าเซลล์พลังงานแสงอาทิตย์ ภายในศูนย์

ราชการจังหวัดนครปฐม ต.ถนนขาด อ.เมืองนครปฐม 

จ.นครปฐม

1 5,984,000           

  -  ค่าปรับปรุงส่ิงก่อสร้าง  

1  ค่าปรับปรุงต่อเติมบ้านพักผู้ว่าราชการจังหวัดนครปฐม 

ต.ถนนขาด อ.เมืองนครปฐม จ.นครปฐม
1 499,000             

2  ค่าปรับปรุงซ่อมแซมอาคารท่ีพักข้าราชการ (แฟลต) ส านักงานจังหวัด

นครปฐม ต.ถนนขาด อ.เมืองนครปฐม จ.นครปฐม
1 757,000             

  -  ค่าก่อสร้าง

3  ค่าก่อสร้างอาคารโรงอาหารศูนย์ราชการจังหวัดนครปฐม 

 ต.ถนนขาด อ.เมืองนครปฐม จ.นครปฐม
1 1,638,900           

4  ค่าก่อสร้างรั วรอบบริเวณประตูทางเข้าและผ้าม่านบ้านพัก

รองผู้ว่าราชการจังหวัดนครปฐม (รอง3 และรอง 4) ต.ถนนขาด 

อ.เมืองนครปฐม จ.นครปฐม

1 1,312,000           

รวมท้ังส้ิน 5 10,190,900        

 

 

รายการท่ีขอรับการสนับสนุนงบประมาณ พ.ศ. 2566 วาระท่ี 1 ของ สป.มท.

งบลงทุน (ค่าครุภัณฑ์ ท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง)

จังหวัดนครปฐม (P7300)



ล าดับ รายการ ปริมาณ วงเงิน หมายเหตุ

รายการปีเดียว

  -  ค่าก่อสร้าง

1 ค่าก่อสร้างรั วและปรับภูมิทัศน์บ้านพักรองผู้ว่าราชกรจังหวัด

สมุทรสงคราม ต.แม่กลอง อ.เมืองสมุทรสงคราม จ.สมุทรสงคราม

1 1,019,000           

รวมท้ังส้ิน 1 1,019,000           

 

รายการท่ีขอรับการสนับสนุนงบประมาณ พ.ศ. 2566 วาระท่ี 1 ของ สป.มท.

งบลงทุน (ค่าครุภัณฑ์ ท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง)

จังหวัดสมุทรสงคราม (P7500)



ล าดับ รายการ ปริมาณ วงเงิน หมายเหตุ

รายการปีเดียว

  - ค่าปรับปรุงซ่อมแซมส่ิงก่อสร้าง

1  ค่าปรับปรุงซ่อมแซมอาคารศาลากลางจังหวัดเพชรบุรี 

ทั ง 2 อาคาร ต.คลองกระแชง อ.เมืองเพชรบุรี จ.เพชรบุรี
1 429,000             

2  ค่าปรับปรุงซ่อมแซมห้องปฏิบัติการศูนย์ด ารงธรรมจังหวัด

ศาลากลางจังหวัดเพชรบุรี  ต.คลองกระแชง อ.เมืองเพชรบุรี 

จ.เพชรบุรี

1 250,000             

  - ค่าก่อสร้าง

1  ค่าก่อสร้างบ้านพักรองผู้ว่าราชการจังหวัดเพชรบุรี 

ต.คลองกระแชง อ.เมืองฯ จ.เพชรบุรี
1 3,877,100           

 

2  ค่าผังบริเวณและส่ิงก่อสร้างประกอบบ้านพักรองผู้ว่าราชการจังหวัด

เพชรบุรี (รอง 3) ต.คลองกระแชง อ.เมืองเพชรบุรี 

จ.เพชรบุรี

1 1,361,000           

รวมท้ังส้ิน 4 5,917,100         

 

 

รายการท่ีขอรับการสนับสนุนงบประมาณ พ.ศ. 2566 วาระท่ี 1 ของ สป.มท.

งบลงทุน (ค่าครุภัณฑ์ ท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง)

จังหวัดเพชรบุรี (P7600)



ล าดับ รายการ ปริมาณ วงเงิน หมายเหตุ

รายการปีเดียว

  - ค่าครุภัณฑ์

1  ครุภัณฑ์บ้านพักรองผู้ว่าราชการจังหวัดพังงา 

ต.ถ  าน  าผุด อ.เมืองพังงา จ.พังงา

1 316,000             

  - ค่าปรับปรุงซ่อมแซมส่ิงก่อสร้าง

1  ค่าปรับปรุงซ่อมแซมอาคารศาลากลางจังหวัดพังงา 

ต.ถ  าน  าผุด อ.เมืองพังงา จ.พังงา

1 1,561,000           

  - ค่าก่อสร้าง

1  ค่าก่อสร้างรั วศูนย์ราชการจังหวัดพังงา 

ต.ถ  าน  าผุด อ.เมืองพังงา จ.พังงา

1 4,956,500           

2  ค่าก่อสร้างรั วบ้านพักรองผู้ว่าราชการจังหวัดพังงา 

ต.ถ  าน  าผุด อ.เมืองพังงา จ.พังงา

1 527,000             

รวมท้ังส้ิน 4 7,360,500          

 

 

รายการท่ีขอรับการสนับสนุนงบประมาณ พ.ศ. 2566 วาระท่ี 1 ของ สป.มท.

งบลงทุน (ค่าครุภัณฑ์ ท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง)

จังหวัดพังงา (P8200)



ล าดับ รายการ ปริมาณ วงเงิน หมายเหตุ

รายการปีเดียว

  -  ค่าก่อสร้าง

1  ค่าก่อสร้างรั ว โรงจอดรถ และงานปรับปรุงภูมิทัศน์บ้านพัก

รองผู้ว่าราชการจังหวัดภูเก็ต ต.ตลาดใหญ่ อ.เมืองภูเก็ต จ.ภูเก็ต
1 2,060,000           

รวมท้ังส้ิน 1 2,060,000         

 

 

รายการท่ีขอรับการสนับสนุนงบประมาณ พ.ศ. 2566 วาระท่ี 1 ของ สป.มท.

งบลงทุน (ค่าครุภัณฑ์ ท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง)

จังหวัดภูเก็ต (P8300)



ล าดับ รายการ ปริมาณ วงเงิน หมายเหตุ

รายการปีเดียว

  -  ค่าครุภัณฑ์

1  ค่าครุภัณฑ์ประจ าอาคารศาลากลางจังหวัดสุราษฎร์ธานี (หลังใหม่) 

ต.มะขามเตี ย อ.เมืองสุราษฎร์ธานี จ.สุราษฎร์ธานี

1 1,780,000           

  -  ค่าปรับปรุงซ่อมแซมส่ิงก่อสร้าง

1 ค่าปรับปรุงอาคารศาลากลางจังหวัดสุราษฎร์ธานี (หลังใหม่) 

ต.มะขามเตี ย อ.เมืองฯ จ.สุราษฎร์ธานี

1 624,000             

รวมท้ังส้ิน 2 2,404,000          

รายการท่ีขอรับการสนับสนุนงบประมาณ พ.ศ. 2566 วาระท่ี 1 ของ สป.มท.

งบลงทุน (ค่าครุภัณฑ์ ท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง)

จังหวัดสุราษฎร์ธานี (P8400)



ล าดับ รายการ ปริมาณ วงเงิน หมายเหตุ

รายการปีเดียว

  -  ค่าปรับปรุงซ่อมแซมส่ิงก่อสร้าง

1  ค่าปรับปรุงห้องประชุมโต๊ะพญาวัง อาคารศาลากลางจังหวัดสตูล ชั น 4 
(หลังใหม่) ต.พิมาน อ.เมืองสตูล จ.สตูล

1 612,000             

รวมท้ังส้ิน 1 612,000            

 

 

รายการท่ีขอรับการสนับสนุนงบประมาณ พ.ศ. 2566 วาระท่ี 1 ของ สป.มท.

งบลงทุน (ค่าครุภัณฑ์ ท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง)

จังหวัดสตูล (P9100)



ล าดับ รายการ ปริมาณ วงเงิน หมายเหตุ

รายการปีเดียว

  -  ค่าก่อสร้าง

1  ค่าก่อสร้างบ้านพักรองผู้ว่าราชการจังหวัดตรัง 

ต.ทับเท่ียง อ.เมืองฯ จ.ตรัง (2 หลัง)
2 7,754,200           

2  ค่าก่อสร้างบ้านพักหัวหน้าส านักงานจังหวัดตรัง 

ถ.เวียนกระพัง ต. ทับเท่ียง อ.เมืองฯ จ.ตรัง
1 3,390,200           

  -  ค่าปรับปรุงส่ิงก่อสร้าง

1  ค่าปรับปรุงซ่อมแซมอุปกรณ์บานประตู บาน

กระจก ประตูม้วนระบบสปริงและกันสาด ศาลา

กลางจังหวัดตรัง ต.ทับเท่ียง อ.เมืองตรัง จ.ตรัง

1 464,000             

รายการผูกพันใหม่

1  ค่าก่อสร้างอาคารหอประชุมจังหวัดตรัง 

ต.ทับเท่ียง อ.เมืองตรัง จ.ตรัง
1 13,787,400         จังหวัดตรังยังไม่มีอาคารหอประชุมของจังหวัดส าหรับการ

จัดกิจกรรมวันส าคัญของสถาบันพระมหากษัตริย์ และ

กิจกรรมประชุมท่ีส าคัญๆ ของจังหวัดตรัง โดยปัจจุบันใน

การจัดกิจกรรมต่าง ๆ จังหวัดต้องเช่าหอประชุมของ

มหาวิทยาลัย หรือหากหอประชุมของมหาวิทยาลัยไม่ว่าง

จ าเป็นต้องเช่าเต็นท์แทน

  - ขนาดบรรจุ 1,000 คน เป็นลักษณะอาคารแบบปูน 2 ชั น

 ชั นบนเป็นหอประชุม ชั นล่างเป็นอาคารจอดรถยนต์ รวม

ครุภัณฑ์

 วงเงินงบประมาณ 68,937,000 บาท 

ผูกพันปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2567

    ปี พ.ศ. 2566 วงเงิน  13,787,400  บาท

    ปี พ.ศ. 2567 วงเงิน  55,149,600  บาท

รวมท้ังส้ิน 5 25,395,800        

 

 

รายการท่ีขอรับการสนับสนุนงบประมาณ พ.ศ. 2566 วาระท่ี 1 ของ สป.มท.

งบลงทุน (ค่าครุภัณฑ์ ท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง)

จังหวัดตรัง (P9200)



ล าดับ รายการ ปริมาณ วงเงิน หมายเหตุ

รายการปีเดียว

  - ค่าปรับปรุงซ่อมแซมส่ิงก่อสร้าง

1  ค่าปรับปรุงห้องประชุมอิรวดี ชั น 3 ศาลากลางจังหวัด
พัทลุง ต.คูหาสวรรค์ อ.เมืองพัทลุง จ.พัทลุง

1 5,884,000          

2  ค่าปรับปรุงห้องประชุมโนรา ชั น 4 ศาลากลางจังหวัด
พัทลุง ต.คูหาสวรรค์ อ.เมืองพัทลุง จ.พัทลุง

1 5,393,000          

3  ค่าปรับปรุงห้องรองผู้ว่าราชการจังหวัดพัทลุง (หลังท่ี 1) ศาลากลาง
จังหวัดพัทลุง ต.คูหาสวรรค์ อ.เมืองพัทลุง จ.พัทลุง

1 1,648,000          

 

4  ค่าปรับปรุงห้องรองผู้ว่าราชการจังหวัดพัทลุง (หลังท่ี 2) ศาลากลาง
จังหวัดพัทลุง ต.คูหาสวรรค์ อ.เมืองพัทลุง จ.พัทลุง

1 1,648,000          

5  ค่าปรับปรุงโถงทางเดินหน้าห้องรองผู้ว่าราชการจังหวัดพัทลุง ศาลา
กลางจังหวัดพัทลุง ต.คูหาสวรรค์ อ.เมืองพัทลุง จ.พัทลุง

1 2,400,000          

  - ค่าก่อสร้าง

1  ค่าก่อสร้างบ้านพักรองผู้ว่าราชการจังหวัดพัทลุง 
ต.คูหาสวรรค์ อ.เมืองฯ จ.พัทลุง

1 3,877,100          

 

รวมท้ังส้ิน 6 20,850,100        

 

 

รายการท่ีขอรับการสนับสนุนงบประมาณ พ.ศ. 2566 วาระท่ี 1 ของ สป.มท.

งบลงทุน (ค่าครุภัณฑ์ ท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง)

จังหวัดพัทลุง (P9300)



ล าดับ รายการ ปริมาณ วงเงิน หมายเหตุ

รายการปีเดียว

  -  ค่าปรับปรุงซ่อมแซมส่ิงก่อสร้าง

1  ค่าปรับปรุงส านักงานจังหวัดปัตตานี ศาลากลางจังหวัดปัตตานี ต .สะ

บารัง อ.เมืองปัตตานี จ.ปัตตานี

1 472,000             

2  ค่าปรับปรุงห้องสารบรรณกลางจังหวัดปัตตานี ศาลากลางจังหวัด

ปัตตานี ต.สะบารัง อ.เมืองปัตตานี จ.ปัตตานี

1 381,000             

3  ค่าปรับปรุงภูมิทัศน์บ้านพักรองผู้ว่าราชการจังหวัดปัตตานี 

ต.รูสะมิแล อ.เมืองปัตตานี จ.ปัตตานี (2 หลัง)

2 4,280,000          

 

รวมท้ังส้ิน 4 5,133,000         

 

 

รายการท่ีขอรับการสนับสนุนงบประมาณ พ.ศ. 2566 วาระท่ี 1 ของ สป.มท.

งบลงทุน (ค่าครุภัณฑ์ ท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง)

จังหวัดปัตตานี (P9400)



ล าดับ รายการ ปริมาณ วงเงิน หมายเหตุ

รายการปีเดียว

  -  ค่าปรับปรุงซ่อมแซมส่ิงก่อสร้าง

1  ค่าปรับปรุงซ่อมแซมอาคาร 2 อาคาร 3 ศาลากลาง

จังหวัดยะลา ต.สะเตง อ.เมืองยะลา จ.ยะลา
1 2,942,200           

รวมท้ังส้ิน 1 2,942,200         

 

 

รายการท่ีขอรับการสนับสนุนงบประมาณ พ.ศ. 2566 วาระท่ี 1 ของ สป.มท.

งบลงทุน (ค่าครุภัณฑ์ ท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง)

จังหวัดยะลา (P9500)



ล าดับ รายการ ปริมาณ วงเงิน หมายเหตุ

รายการปีเดียว

  -  ค่าปรับปรุงซ่อมแซมส่ิงก่อสร้าง

1  ค่าปรับปรุงซ่อมแซมระบบท่อน  าประปาร่ัวภายในอาคาร

ศาลากลางจังหวัดนราธิวาสและอาคารประกอบ ต.โคกเคียน 

อ.เมืองนราธิวาส จ.นราธิวาส

1 240,000             

2  ค่างานตกแต่งภายในห้องประชุม จ านวน 120 คน 

จังหวัดนราธิวาส (ศาลากลางจังหวัดแห่งท่ี 2) ต.ล าภู 

อ.เมืองนราธิวาส จ.นราธิวาส

1 4,007,000           

3  ค่างานตกแต่งภายในห้องประชุม จ านวน 10 คน 

จังหวัดนราธิวาส (ศาลากลางจังหวัดแห่งท่ี 2) ต.ล าภู 

อ.เมืองนราธิวาส จ.นราธิวาส

1 1,148,600           

 

4  ค่าปรับปรุงรั วพร้อมประตูบ้านพักหัวหน้าส านักงานจังหวัดนราธิวาส

และปรับปรุงรั วหลังจวนผู้ว่าราชการจังหวัดนราธิวาส 

ต.บางนาค อ.เมืองนราธิวาส จ.นราธิวาส

1 1,084,000           

5  ค่าปรับปรุงอาคารปฏิบัติงานและอาคารรับรองภายใน

บ้านพักผู้ว่าราชการจังหวัดนราธิวาสและอาคารประกอบ 

ต.บางนาค อ.เมืองนราธิวาส จ.นราธิวาส

1 3,152,000           

6  ค่าปรับปรุงซ่อมแซมบ้านพักข้าราชการส านักงานจังหวัดนราธิวาส 

ต.บางนาค อ.เมืองนราธิวาส จ.นราธิวาส (5 หลัง)

1 647,000             

7  ค่าปรับปรุงอาคารรับรองและปรับปรุงบ้านพักเจ้าหน้าท่ีภายในบ้านพัก

รองผู้ว่าราชการจังหวัดนราธิวาส ต.บางนาค อ.เมืองนราธิวาส 

จ.นราธิวาส

1 991,000             

8  ค่าปรับปรุงอาคารหอประชุมเฉลิมพระเกียรติ 7 รอบ 

พระชนมพรรษา ศาลากลางจังหวัดนราธิวาส ต.โคกเคียน 

อ.เมืองนราธิวาส จ.นราธิวาส

1 9,848,000           

  -  ค่าก่อสร้าง

1  ค่าก่อสร้างบ้านพักรองผู้ว่าราชการจังหวัดนราธิวาส 

ต.บางนาค อ.เมืองนราธิวาส จ.นราธิวาส

1 3,877,100           

2  ค่างานผังบริเวณ ศาลากลางจังหวัดนราธิวาส แห่งท่ี 2 

ต.ล าภู อ.เมืองนราธิวาส จ.นราธิวาส

1 5,608,400           

3  ค่าผังบริเวณและอาคารประกอบบ้านพักรองผู้ว่าราชการจังหวัด

นราธิวาส ต.บางนาค อ.เมืองนราธิวาส จ.นราธิวาส

1 1,582,000           

รายการผูกพันเดิม

1  ค่าก่อสร้างอาคารชุดพักอาศัยข้าราชการส านักงานจังหวัด

นราธิวาส ต. โคกเคียน อ.เมืองนราธิวาส จ.นราธิวาส

1 26,000,600          - สัญญาจ้างเลขท่ี 487/2561 ลงวันท่ี 28 พ.ค. 2561 

เร่ิมงาน 29 พ.ย. 2561 สิ นสุด 29 ต.ค.2564  วงเงินรวมทั งสิ น 

107,000,000 บาท  ผูกพันปี พ.ศ. 2561 - พ.ศ. 2566

        ปี พ .ศ. 2561 วงเงิน 22,075,100 บาท

        ปี พ .ศ. 2562 วงเงิน 28,735,400  บาท

        ปี พ .ศ. 2563 วงเงิน 11,189,500  บาท

        ปี พ .ศ. 2564 วงเงิน  2,965,400  บาท

        ปี พ .ศ. 2565 วงเงิน 16,034,000  บาท

        ปี พ .ศ. 2566 วงเงิน 26,000,600  บาท

รวมท้ังส้ิน 12 58,185,700        

 

รายการท่ีขอรับการสนับสนุนงบประมาณ พ .ศ. 2566 วาระท่ี 1 ของ สป.มท.

งบลงทุน (ค่าครุภัณฑ์ ท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง)

จังหวัดนราธิวาส (P9600)


